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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Değişim hayatımızın olmazsa olmazı. Değişimi kabullenmek, hatta ön-
görmek ise başarının anahtarı…
İletişimin bu denli artması ve bilgiye ulaşmanın çok kolay hale gelmesi 
ile birlikte değişim günümüzde hız kazandı. Covid-19 pandemisi sonu-
cunda ortaya çıkan zorunluluklar da değişimi daha da hızlandırdı.
İş yaşamı da bu dönemde büyük değişiklilere sahne oldu.
Pandemi ile birlikte birçok şirket zorunlu olarak ya uzaktan ya da hibrid 
çalışma düzenine geçmek durumunda kaldı. Başlarda kafalarda birçok 
soru işareti olmasına rağmen şirketler, bu düzen sayesinde zaman ve 
maliyetten tasarruf ederek verimliliklerini artırdıklarını gördüler. Çalı-
şanlar ise trafikte daha az zaman geçirmek zorunda kaldıkları ve evleri 
gibi konforlu bir alanda çalışma imkânına sahip oldukları için bu sis-
temden genel anlamda memnun kaldılar. Pandeminin etkisini kaybet-
mesine rağmen birçok şirketin uzaktan ya da hibrid çalışma düzenini 
sürdüreceği düşünülüyor.
Peki gelecekte iş yaşamı nasıl olacak? Hangi akımlar geleceğin iş ya-
şamını şekillendirecek? 
Geleceğin iş yaşamı için farklı senaryolar var. Bazı fütüristler iş yaşamı-
nın şu anda olduğu gibi kalmayacağını, teknolojinin ve otomasyonun 
daha da gelişmesi ile beraber bazı mesleklerin ortadan kalkacağını, 
birtakım işlerin robotlar tarafından yapılacağını, çalışma sürelerinin 
günümüzdekinden daha kısa olacağını düşünüyorlar. Sabah sekiz 
akşam beş kadrolu çalışma düzeninin zaman içinde yerini proje bazlı 
çalışma düzenine bırakacağı da öngörüler arasında. Örnek olarak bir 
yazılım uzmanı bir girişimci gibi çalışarak, farklı şirketlerin farklı pro-
jelerinde eş zamanlı olarak yer alabilecek.
Bir diğer dikkat çekilen öngörü ise kişilerin artık birden fazla alan-
da yetkinliğe sahip olması gerekeceği... Bir endüstri mühendisi aynı 
zamanda profesyonel bir müzisyen ya da bir marangoz olabilecek. 
Endüstri mühendisi olarak fabrikaların verimlilik artırmaya yönelik 
projelerinde yer alırken, marangoz olarak mobilya yapacak, müzisyen 
olarak ise konserler verecek. Bu noktada, kişilerin sevdikleri alanlarda 
yetkinliklerini geliştirmeleri mutlu bir hayat sürebilmeleri açısından 
önemli olacak.
Sözün özü, çocuklarımızı eğitim ve hobileri konusunda yönlendirirken 
günümüz koşullarına göre hareket etmemekte çok büyük fayda var. Bu 
noktada bizim üzerimize düşen geleceğe şekil verecek akımları çok ya-
kından takip etmek ve çocuklarımızı buna uygun olarak yönlendirmek 
olacaktır. 
Sağlıcakla kalın.
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İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

D ünyada olduğu gibi ülkemizde de sahiplikten 

kullanıma olan kayma her alanda tüm hızıyla 

devam ediyor. Özellikle Z kuşağı birçok şeyi 

ihtiyacı olduğu zaman ve ihtiyaç duyduğu süre kadar 

kullanmak istiyor. Ulaşım alanında da bu durum geçerli. 

Mega trendlerin etkisi ile artan şehirleşme, trafik yo-

ğunluğu ve seyahatler, araç kiralama şirketlerini sadece 

motorlu araç kiralama hizmeti veren kuruluşlar olmak-

tan çıkarıp müşterilerinin her türlü mobilite ihtiyacını 

karşılayan çözüm ortağı ve ekosistem paydaşı olmaya 

yönlendiriyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 

oranda kullanılıyor. Bunun yanı sıra, salgın sonrası birey-

lerin izole ve hijyenik ulaşım ihtiyacıyla birlikte şehir içi 

ulaşımda toplu taşımaya ve şehirlerarası yolculuklarda 

uçak, tren ve otobüs taşımacılığına olan talebin bir bö-

lümü araç kiralama ve araç paylaşımına kaydı. Araç kira-

lama kuruluşları müşterilerinin beklentilerini karşılamak 

adına teknolojik yatırımlarını artırarak kiralama işlemle-

rinin birçok adımının dijital ortamda yapılmasına imkan 

veren bir yapıya geçti. Önümüzdeki dönemde dijitalleş-

menin daha çok hayatımızda yer alacağına hep birlikte 

tanıklık edeceğiz.

Kaynaklarını verimli kullanmak isteyen şirketler ise ti-

cari faaliyetlerinde ihtiyaç duydukları araçları temin 

etmek için satın alma alternatifi yerine artan oranda 

operasyonel kiralamayı tercih ediyor. Bu sayede zaten sınırlı 

olan kaynaklarını ana faaliyet alanlarında değerlendirme im-

kânı bulurken araç sahipliğinden kaynaklanan birçok maliyet 

kalemini ve riski de bertaraf etme imkânına kavuşuyorlar. 

Ticari araç kiralamaya imkan verecek şekilde Karayolu Taşı-

ma Yönetmeliği’nde yapılan düzenlemelerin ardından, ticari 

araçların operasyonel kiralama sektörünün araç parkı içindeki 

Dijitalleşme Hayatın 
Her Alanında Daha 
Fazla Yer Alacak
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Ticari araç kiralamaya imkan ve-
recek şekilde Karayolu Taşıma 
Yönetmeliği’nde yapılan düzenle-

melerin ardından, ticari araçların ope-
rasyonel kiralama sektörünün araç parkı 
içindeki payının hızlı bir artış trendine 
girdiğini de belirtmek isterim. Uzun dö-
nem kiralamada ticari araçların payının 
üç-dört yıl içinde yüzde 25’e yükselme-
sini bekliyoruz. 

rezervasyon yapması, uzun süreli araç kiralamak iste-

yenlerin ise olası araç filosu ihtiyaçları için erken ha-

rekete geçmesi çok önemli.  Bu dönemde, daha planlı 

olmak ve erken harekete geçmek bir zorunluluk haline 

geldi.

Yakın zamanda, sektörün daima ileri gitmesi için çalışan 

camiamızdan güzel haberler aldık. Bir süre önce Oto-

motiv Distribütörleri Derneği - ODD Başkanlığına seçilen 

sevgili Ali Haydar Bozkurt’u; Otomotiv Sanayicileri Der-

neği - OSD Başkanlığına gelen sevgili Cengiz Eroldu’yu; 

Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği - OYDER Başkanı 

seçilen sevgili Altuğ Erciş’i; ikinci kez Uludağ Otomotiv 

Endüstrisi İhracatçıları Birliği – OİB Başkanı seçilen sev-

gili Baran Çelik’i ve tüm değerli Yönetim Kurulu ekiplerini 

gönülden tebrik ederim. Hep birlikte sektörlerimizin bu-

günü ve geleceği için çalışmaya devam edeceğiz.

Bu zorlu süreci eş zamanlı öğrenip, yaşayıp, yönetirken; 

bir yandan da benliklerimize mühür gibi kazınmış olan 

milli ve manevi duygularımızı yaşamaya devam ediyoruz. 

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü, 19 Mayıs Atatürk’ü 

Anma, Gençlik ve Spor Bayramı, Ramazan Ayı, Anneler 

Günü, Ramazan Bayramı, Babalar Günü bizleri birleşti-

ren, içimizdeki umutları tekrar tekrar yeşerten, iyi ki sa-

hip olduğumuz milli ve manevi değerler…

Bu vesile ile milletimizin özgürlük umutlarının yeşerdi-

ği, kurtuluş inancının ateşlendiği ve bağımsız bir gele-

ceğe umutla bakmamızın sağlandığı gün olan 19 Mayıs 

Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’mızı kutluyor, 

bizlere bağımsız bir ülke armağan eden Mustafa Kemal 

ATATÜRK ve tüm şehitlerimizi saygıyla anıyorum. Rama-

zan Bayramımızın da hepimize hayırlı, uğurlu olmasını; 

huzur getirmesini diliyorum.

Sevgi ve saygılarımla,.l

payının hızlı bir artış trendine girdiğini de belirtmek iste-

rim. Uzun dönem kiralamada ticari araçların payının üç-

dört yıl içinde yüzde 25’e yükselmesini bekliyoruz. 

Küresel enflasyon baskısı ve yakın coğrafyamızda sür-

mekte olan savaş ise iş ortamındaki zorluk ve risklerin 

artmasına sebep oluyor. Özellikle, tedarik zincirinde 

yaşanan aksaklıklar bir süredir ülke ekonomimizi, dola-

yısıyla otomotiv sektörünü olumsuz yönde etkilemeye 

devam ediyor. Türkiye özelinde otomobil ve hafif ticari 

araç pazarı 2021 yılında yüzde 4,6 oranında daralmıştı. 

Otomobil satışları 2021 yılında, 2020’ye göre yüzde 7,9 

oranında azalarak 561.853 adet olarak gerçekleşirken, 

hafif ticari araç pazarı ise yüzde 7,9 büyüyerek 175.497 

adede ulaşmıştı. 2022 yılının ilk çeyreğine baktığımızda 

ise daralmanın halen devam etmekte olduğunu görüyo-

ruz. Türkiye otomobil ve hafif ticari araç toplam paza-

rı, 2022 yılı Ocak-Mart döneminde bir önceki yılın aynı 

dönemine göre yüzde 23,5 oranında daraldı. Otomobil 

satışları, 2022 yılı Ocak-Mart döneminde geçen yıla göre 

yüzde 25,3 oranında daralırken, hafif ticari araç pazarın-

daki daralma ise yüzde 16,5 olarak gerçekleşti. 

Görünen o ki, otomotiv sanayiinde kullanılan bazı malze-

melerin tedarikinde yaşanan sıkıntılar bir süre daha de-

vam edecek. Bunun yanı sıra, lojistik alanında yaşanan 

zorluklar ve artan navlun maliyetleri de hayatı daha da 

zorlaştırıyor.

Otomotiv pazarında arz talep dengesinin bozulması araç 

kiralama sektörünü de etkiliyor. Hem kısa hem uzun dö-

nemli araç kiralamadaki talep yüksekliğine rağmen te-

darikte yaşanan aksaklıklar araç kiralama şirketlerinin 

ihtiyaç duyduğu araçlara erişimini zorlaştırıyor. Böylece 

sektör, büyüme potansiyeli olmasına rağmen, arzu edi-

len araç filosu büyüklüğüne ulaşamıyor. 

Bu çerçevede, günlük araç kiralamak isteyenlerin erken 

Araç kiralama kuruluş-
ları müşterilerinin bek-
lentilerini karşılamak 

adına teknolojik yatırımlarını 
artırarak kiralama işlemlerinin 
birçok adımının dijital ortam-
da yapılmasına imkan veren 
bir yapıya geçti. Önümüzdeki 
dönemde dijitalleşmenin daha 
çok hayatımızda yer alacağına 
hep birlikte tanıklık edeceğiz.
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Veysel SUNMAN  
Kredi Kayıt Bürosu
Genel Müdürü 

2022 yılında dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin 
beklentileriniz nelerdir? Kısa ve orta vadede ekono-
miye ve bankacılık / finans sektörüne dair öngörü-
leriniz nelerdir?

D ünyayı yeniden şekillendiren küresel salgının 
etkileri günümüzde de kendini hissettirirken 
ilave olarak Rusya ile Ukrayna arasındaki sa-

vaş ve dünya genelinde gözlenen enflasyon artışı, 
küresel ekonomi üzerinde olumsuz etkilere neden 
oluyor. Bu durum, birçok sektörü olduğu gibi finans 
sektörünü de etkiliyor.

Bu yılın bankacılık ve finans sektörü için toplarlanma 
ve ekonomik dalgalanmalara karşı güçlü duruş ser-
gileme dönemi olacağı kanısındayız. Küresel çapta 
güçlenen sürdürülebilirlik kavramının, bankacılık uy-
gulamaları üzerinde de etkisini arttıracağı; bununla 
birlikte hızla gelişen dijitalleşme ile birlikte fintech’le-
rin ve start-up’ların sektördeki görünürlüğünün arta-
cağı görüşündeyiz. 

Günümüz konjonktüründe risk yönetiminin önemi 
arttı mı? Bu konuda ne düşünüyorsunuz?

İş dünyasında finansmana erişim ve risklerin etkin yö-
netilmesi günümüzde başarı için öne çıkan en önemli  
başlıklar olarak değerlendiriliyor. Pandemi koşulları-
nın kendini göstermesiyle birlikte risk yönetimi, daha 

önceki dönemlere göre özellikle de reel sektörde 
daha çok ön plana çıktı. 2022 yılı itibarıyla pande-
mi, dünya genelinde etkisini yitirmeye başladı ancak 
bununla birlikte birçok sektörde köklü değişiklikle-
re neden oldu. Bazı sektörlerde satışlar dönemsel 
olarak durma noktasına geldi, bazılarında da tedarik 
zincirine bağlı arz sorunları yaşandı. Böyle bir dönem-
de elbette şirketler, ticari ilişki içinde oldukları diğer 
şirketlere dair daha fazla bilgiye ihtiyaç duydu. Müş-
terisi, bayisi, tedarikçisi olan diğer şirket ve kişilerin 
finansal durumlarını bilmek, bunu analiz etmek elzem 
bir ihtiyaç halini aldı. Bunun yanında güçlü bir değer 
zinciri oluşturmak için proaktif tedbirler almak da 
kaçınılmaz oldu. Oluşabilecek alacak risklerine karşı 
riskleri tespit edip zaafiyet noktalarını gidermek, risk 
yönetiminin önemli bir parçası haline geldi. 

Bu noktada Kredi Kayıt Bürosu olarak finans sektö-
ründe şeffaflığı ve sürdürülebilir güveni sağlamaya 

Dijitallaşmede 
Önde Olan Şirketler, 
Rekabette Öne Geçtiler

Veysel SUNMAN: “Kredi Kayıt Bürosu 
olarak finans sektöründe şeffaflığı ve 
sürdürülebilir güveni sağlamaya gayret 
ediyoruz. Kurulduğumuz günden beri 
finans sektörünün yanı sıra reel sektörün ve 
bireylerin risk yönetim süreçlerine katkı 
sağlıyoruz. Tamamen dijital bir platfom 
olan Findeks sayesinde farklı sektörlerde 
faaliyet gösteren kurumların alacak riskini 
doğru yönetebilmelerine imkan tanıyoruz.”
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nedeniyle araç kiralama sektöründe Findeks hizmet-
lerinin kullanılması bireylerin finansal okuryazarlığına 
katkı sağlarken, diğer yandan da ticari hayatta şeffaf-
lık kültürünün yaygınlaşmasına hizmet etmekte.  

Sektör genelinde en yaygın olarak kullanılan hizme-
timizin Risk Raporu olduğunu söyleyebiliriz. Günlük 
araç kiralama sektöründe talep gören Findeks Risk 
Raporu sayesinde kiralama yapan şirketler, müşteri-
lerinin Findeks Kredi Notu’yla birlikte kredi kullanım 
geçmişlerine ve kredi kullanım durumlarına ulaşabi-
liyorlar. Bu bilgiler sayesinde kurumlar müşterilerini 
daha iyi tanıyor ve doğru müşteri seçimi yaparak risk-
lerini en aza indirirken aynı zamanda müşterilerine 
daha iyi imkanlarla kiralama yapabiliyor. Operasyo-
nel araç kiralama tarafında ise kiralama yapacakları 
şirketlerin Risk Raporlarını ve Çek Raporlarını talep 
ederek tahsilat risklerini verimli şekilde yönetebiliyor. 
Özellikle operasyonel kiralama yapan şirketlerin Fin-
deks’in Elektronik Teminat Mektubu Platformu hiz-
metine de ilgi gösterdiklerini gözlemliyoruz.

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme 
hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya baş-
ladı. Dijitalleşme konusunda kurumunuzun ne tür 
çalışmaları var?

Salgının ülkemizde görülmesiyle birlikte oluşan pan-
demi ortamında Genel Müdürlük ve Anadolu Veri Mer-
kezi lokasyonlarımızda güvenli ve sağlıklı bir çalışma 
ortamının tahsis edilmesi adına tedbir ve önlemleri-
mizi ivedilikle uygulamaya aldık. Pandemi boyunca da 
süreci yakından takip ederek tüm idari birimlerimizin 
etkin yönetimiyle devreye aldığımız farklı çalışma mo-
delleri ve uzaktan çalışma sistemi ile iş sürekliliğimizi 
başarılı bir şekilde sağladık.  Hem pandemi döne-
minde hem de pandeminin ardından eksiksiz hizmet 
verebilmemizi sağlayan en önemli etken, teknolojik 
gücümüz oldu. 2021 yıl sonu itibarıyla paydaşlarımı-
za sunduğumuz ürün ve hizmet sayımız 90’a ulaştı. 

gayret ediyoruz. Kurulduğumuz günden beri finans 
sektörünün yanı sıra reel sektörün ve bireylerin risk 
yönetim süreçlerine katkı sağlıyoruz. Tamamen dijital 
bir platfom olan Findeks sayesinde farklı sektörlerde 
faaliyet gösteren kurumların alacak riskini doğru yö-
netebilmelerine imkan tanıyoruz. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama şirketleri-
ne nasıl yaklaşıyorsunuz? Operasyonel araç kirala-
ma ve günlük araç kiralama şirketlerine sunduğu-
nuz hizmetler hakkında bilgi verir misiniz?

Araç kiralama sektörü, Findeks’in ilk zamanlarından 
bu yana hizmet vermekte olduğu bir sektör. Bu ne-
denle sektördeki gelişmeleri her zaman yakından 
takip ediyoruz. Sektörün riskleri nerede, fırsatları 
nerede bütün bu alanları gerek operasyonel tarafta 
gerekse günlük kiralama tarafında takip ediyoruz. 
Sektörle sürekli iletişim halindeyiz çünkü gerek birey-
lerle, gerekse diğer şirketlerle olan yoğun etkileşimi 

Sektörle sürekli iletişim ha-
lindeyiz çünkü gerek birey-
lerle, gerekse diğer şirketler-
le olan yoğun etkileşimi nedeniyle 
araç kiralama sektöründe Findeks 
hizmetlerinin kullanılması birey-
lerin finansal okuryazarlığına kat-
kı sağlarken, diğer yandan da ticari 
hayatta şeffaflık kültürünün yay-
gınlaşmasına hizmet etmekte.  
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Hayata geçirdiğimiz Ar-Ge Merkezi ile de finans ve 
bankacılık sektörünün gelişimine ve büyümesine 
katkı sağlayarak araştırma ve ürün geliştirme çalış-
maları ile Türkiye’de fark yaratırken, dünyaya da örnek 
oluyoruz. 

KKB olarak sunduğumuz ürün ve hizmetlerin tama-
mının dijital tabanlı olduğunu gururla söyleyebiliriz. 
Dolayısıyla dijitalleşme bizim için Covid – 19 dönemin-
de değil, öncesinde de temel çalışma şeklimiz oldu.  
Esasen değişim, pandemi döneminde bu konunun 
ihtiyaçtan çıkıp bir zorunluluk haline gelmesi, bu kon-
foru ve gerekliliği farkeden sektörlerin dijitalleşmeye 
yönelmeleri oldu. Süreçlerimizi dijitalleştirdik, hızlı 
uyum sağladık gibi söylemleri çok defa duyduk. Biz, 
daha önceden de olduğu gibi bu dönemde de bireyle-
rin ve kurumların dijitalleşme süreçlerine destek olan 
bir kurum olarak çalışmalarımıza devam ettik. Tüke-
ticiler, ihtiyaç duydukları ürün ve hizmetlere uzaktan 
erişmek durumunda kaldı. Uzaktan erişim süreci de 
dijitalleşme sayesinde kolay ve hızlı bir şekilde sağla-
nabildi. Dolayısıyla, şirketler ve müşterileri arasındaki 
erişim kanalı çok hızlı biçimde değişiklik gösterdi. Bu 
dönemde, dijitallaşme anlamında daha ileride olan 
şirketler, rekabette öne geçebildiler. Yalnızca pande-
mi dönemi için değil, her sürecin dijitalleşmesi artık 

çağımızın bir zorunluluğu halini aldı. İş süreçlerinin 
hızlanması, daha güvenli ve denetlenebilir olması, 
daha fazla müşteriye ulaşabilir olmak, hatta bunu glo-
bal anlamda gerçekleştirmek dijitallaşmeyle müm-
kün. KKB olarak pandemi döneminden hemen önce 
hayata geçirdiğimiz Elektronik Teminat Mektubu 
Platformu, yani banka teminat mektuplarının elekt-
ronik ortamda oluşturulmasını ve kabul edilebilmesini 
sağlayan hizmetimiz, pandeminin de etkisiyle hızlı şe-
kilde yaygınlaştı. 

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç kirala-
ma ülkemizde gelişme potansiyeli yüksek sektörler 
olarak görülüyor. Sizin bu konudaki görüşünüz ne-
dir? Bu gelişime uygun çalışmalarınız nelerdir?

Son iki yılda birçok sektörde yaşanan ekonomik da-
ralma otomotiv sektörünün dikey hareketini bir ölçü-
de azalttı. Hayatın normal akışının yavaş yavaş başla-
masıyla birlikte sektörün hareketleneceği beklentisi 
hakim. 

Operasyonel, günlük, uzun dönem kiralama faaliyet-
lerinin yaygınlaşmasını takiben, saatlik hatta dakika-
lık araç kiralama alanının da ciddi anlamda büyüme 
içinde olduğunu görüyoruz. Ticari araç kiralama ve 
karavan kiralama gibi faaliyetler de ayrıca gözlemle-
diğimiz ve gelişmekte olan alanlar arasında yer alıyor. 
Buna ek olarak sektörün, tüm faaliyet çeşitlerinde 
hizmete dijital ortamlardan hızlı erişim konusunda da 
atılım içinde olduğunu görüyoruz. KKB olarak, özel-
likle süreçlerin çeşitlendiği ve hızlandığı bu ortam-
da, sektörün doğru müşteri seçimini en hızlı şekilde 
yapmasına destek olmak amacıyla entegre sistem 
seçeneği sunuyoruz. Böylece, hem sistemsel olarak 
hem de sistemsel sürecin tasarımında yaptığımız bilgi 
ve tecrübe aktarımıyla KKB hizmetlerinden en verimli 
biçimde faydalanılmasını sağlama gayretindeyiz.l

Dijitalleşme bizim için pan-
demi döneminde değil, ön-
cesinde de temel çalışma şeklimiz 
oldu. Esasen değişim, pandemi dö-
neminde bu konunun ihtiyaçtan çı-
kıp bir zorunluluk haline gelmesi, 
bu konforu ve gerekliliği farkeden 
sektörlerin dijitalleşmeye yönelme-
leri oldu. 
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Özgür YÜCETÜRK  
Ford Otosan
Genel Müdür Yardımcısı 

2022 yılında dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin beklen-
tileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomiye ve otomo-
tiv sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

D ünya ve Türkiye ekonomisi, pandemi karşısında son 
2.5 senedir çetin bir sınav verdi ve aşıların da bu-
lunmasıyla 2021 yılını iyimser bir tabloyla kapattı. 

Türkiye ekonomisi geçtiğimiz sene iç tüketim ve ihracatın 
katkısıyla yüzde 11 büyüdü. 

2022 yılı ise küresel ölçekte devam eden yarı iletken krizi, 
hammadde ve enerji fiyatlarındaki artışlar ve gelişmiş ülke-
lerin para politikaları sebebiyle beklentilerde ihtiyat gerek-
tirecek şekilde dalgalanmalarla sürüyor. 

Bununla beraber sektörümüz hem dünyada hem de ülke-
mizde ekonominin itici güçleri arasında bulunuyor. Dünyada 
tedarik haritaları yeniden çizilirken coğrafi konumumuzun 
avantajının farkındayız. Otomotiv sanayisi, ayrıca teknolo-
jik dönüşümün de itici gücü. Bütün bu faktörlerin bir araya 
gelmesiyle pek çok sektörün sürükleyicisi otomotiv sektörü 
Türkiye’nin ekonomisini büyütüyor ve ülkemizin ihracatında 
zirve oyuncular arasında yer alıyor. 

Türkiye’de otomotiv sektörü yarattığı katma değer, istihda-
ma katkısı ve diğer sektörlerdeki talep yaratan konumuyla 
bu yıl ılımlı büyümeye devam edecek ve otomotiv pazarı 800 
bin - 850 bin civarına ulaşacak. 

Covid-19 salgını ve Ukrayna’daki savaş tedarik zincirinde 
bozulmalara sebep oldu. Otomotiv sektöründe de araç 
tedariki sorunu yaşanıyor. Bu durum markanızı ne şekilde 
etkiliyor?

Bir süredir salgın ve savaş nedeniyle küresel etkileri de-
vam eden ve otomotiv endüstrisini de etkileyen tedarik 
zincirindeki bulunurluk problemleri, en yakın takip ettiğimiz 
konular arasında yer alıyor. Ukrayna-Rusya savaşı için ise 
savaşın bir an önce bitmesini temenni ettiğimizi ve bunu iş-
lerimizden daha önemli bir sorun olarak değerlendirdiğimizi 
söyleyebilirim.

Savaş nedeniyle şu ana kadar üretim faaliyetlerimizi etkile-
yecek bir sorun yaşamadık. Fakat tabii ki tedarik risklerimiz 
arttı. Öte yandan savaşın uzaması ihtimali uzun vadede ham 
madde ve buna bağlı tedarik sorunlarını tetikleyebilir. Yarı 
iletken tedarik darboğazından pek çok üretici gibi biz de 

Yeni Nesil Araçlarla 
Avrupa’nın En Büyük 
Ticari Araç Üreticisine 
Dönüşüyoruz

Özgür YÜCETÜRK: “Kısa süre önce de 
efsane Transit modelimizi elektriklendirdik; 
Avrupa’nın en güçlü ve Türkiye’nin ilk tam 
elektrikli ticari aracı E-Transit’i üretmeye 
başladık. Elektrik enerjisinin tamamını 
yüzde 100 yenilenebilir kaynaklardan 
sağlayan Kocaeli Fabrikaları’nda ürettiğimiz 
E-Transit, elektrikli araçlar konusundaki 
yenilikçi vizyonumuzun çok kıymetli bir 
göstergesi aslında.”
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ekonomiye geçişi kurguluyor. AB dışındaki ülkeler de çevre 
politikalarını gözden geçiriyor ve karbon nötr hedeflerini 
ortaya koyuyor. Türkiye de Paris İklim Anlaşması’na taraf 
ülkeler arasına katıldı ve 2053 yılında karbon nötr olma he-
defi koydu. Bu çerçevelere ek olarak ihracatımızın önemli 
kısmını AB ülkelerine gerçekleştirdiğimizi düşünürsek oto-
motivde yeni nesil araçlar konusunda dönüşüm kaçınılmaz 
hale geliyor. 

Ford Otosan bu dönüşümün uzun yıllardır farkında ve buna 
göre aksiyon alıyor. Geçen sene 2 milyar euro’luk yatırım 
ile Kocaeli Fabrikalarımızın 2026 yılına kadar elektrikli ve 

etkileniyoruz ve tedarik zorluklarının yakın dönemde devam 
edeceğini öngörüyoruz. Ford Motor Company ve tedarikçi-
lerimizle birlikte süreci çok yakından izliyoruz ve planları-
mızı güncelliyoruz. Sektörümüzün esnek yapısı, tedarik ve 
dağıtım ağındaki paydaşlarımızın buna uyum sağlaması sa-
yesinde uzun vadeli planlama sürecini elden bırakmıyoruz. 
Böylece olumlu bakış açımızı koruyarak sektörün ve şirketi-
mizin büyümesini sürdüreceğine inanıyoruz.

Sürdürülebilirlik günümüzün önemli konularının başında 
geliyor. Bu bağlamda, fosil yakıtlı araçların yerini yakın za-
manda elektrikli araçlar alacak gibi görünüyor. Markanızın 
elektrikli araçlar konusundaki çalışmalarından bahseder 
misiniz?

Pandemi ve iklim krizinin etkisiyle ülkeler ve tüm sektörler 
epeydir sürdürülebilirlik bakış açısıyla yol haritalarını be-
lirliyor. AB ülkeleri, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile karbonsuz 

Elektrikli araçlardaki öncü çalış-
malarımız yakın gelecekte de de-
vam edecek. Örneğin tasarımını 
ve mühendisliğini Ford Otosan’ın üst-
lendiği yeni nesil Transit Courier van ve 
kombilerin tam elektrikli versiyonları 
2024 itibarıyla Cravoiva’da üretilecek ve 
piyasaya sunulacak. Ayrıca 2024 sene-
si itibarıyla devreye alınacak Ford Pu-
ma’nın yeni tam elektrikli versiyonunu 
da üstleniyoruz.

bağlantılı yeni nesil ticari araç projelerinin hayata geçiri-

leceği bir üs haline geleceğini duyurmuştuk. Bu yıl da iki 

önemli başarıya imza attık. Ford’un Romanya’daki Craiova 

fabrikasını bünyemize katarak yurt dışı operasyonlara açılır-

ken üretim ve çalışan sayımızı da artıracağız. 2 ülkede 4 fab-

rikamızda üreteceğimiz yeni nesil araçlarla Avrupa’nın en 

büyük ticari araç üreticisine dönüşüyoruz. Kısa süre önce 

de efsane Transit modelimizi elektriklendirdik; Avrupa’nın 

en güçlü ve Türkiye’nin ilk tam elektrikli ticari aracı E-Tran-

sit’i üretmeye başladık. Elektrik enerjisinin tamamını yüzde 

100 yenilenebilir kaynaklardan sağlayan Kocaeli Fabrikala-

rı’nda ürettiğimiz E-Transit, elektrikli araçlar konusundaki 

yenilikçi vizyonumuzun çok kıymetli bir göstergesi aslında. 
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Elektrikli araçlardaki öncü çalışmalarımız yakın ge-
lecekte de devam edecek. Örneğin tasarımını ve 
mühendisliğini Ford Otosan’ın üstlendiği yeni nesil 
Transit Courier van ve kombilerin tam elektrikli versi-
yonları 2024 itibarıyla Cravoiva’da üretilecek ve piya-
saya sunulacak. Ayrıca 2024 senesi itibarıyla devreye 
alınacak Ford Puma’nın yeni tam elektrikli versiyonu-
nu da üstleniyoruz.

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleş-
me hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda markanızın ne tür 
çalışmaları var?

Dijital ve yeşil dönüşüm birbirini tetikleyerek ilerler-
ken Endüstri 4.0’ın yansımaları hem imalat sanayisin-
de hem de ürün portföyündeki dönüşümde kendini 
gösteriyor. Üretimdeki dijital dönüşüm, siparişlerin 
alınmasından tedarik planına kadar bizim en başından 
itibaren önümüzü görmemizi sağlıyor. Ayrıca Endüst-
ri 4.0’ın yarattığı imkanlarla simülasyonlar yaratarak 
farklı senaryolara hazır hale geliyoruz ve hataları he-
nüz oluşmadan yakalayabiliyoruz. Yenilenebilir kay-
naklarla kendi enerjisini yaratan, akıllı ve uçtan uca 

bağlı fabrikalarda, olası hataları öngörebildiğimiz, 
tüm üretim süreçlerini planlayabildiğimiz bir süreç 
bu. Ürün portföyünde ise akıllı cihazlarla yönetebile-
ceğimiz bir mobiliteye uygun çözümler ortaya çıkıyor. 
Elektrikli araçlar, bağlantılı ve otonom sürüş teknolo-
jilerine doğru bir gidişat bahsettiğim. Ürün portföyün-
deki bu dönüşüm de verimlilik, tasarruf, çevre dostu 
araçlar ve hataların en aza indirilmesi demek oluyor. 
Bahsettiğim bu faktörlerin farkında bir şirket olarak 
uzun yıllardır dijitalleşme konusunu odağımıza aldık 
ve sağlam bir dijital altyapı yarattık. 

Karayolu Taşıma Yönetmeliği’nde yapılan düzenle-
meler ile birlikte ticari araç kiralamanın önü büyük 
ölçüde açıldı. Buna bağlı olarak, hafif ticari araçların 
operasyonel kiralama sektörünün filosundaki payı 
da günden güne artıyor. Bu konudaki görüşleriniz 
nelerdir?

Ticari araç kiralamanın bahsettiğiniz çerçevede yö-
netmelikteki düzenlemelerle önünün açılması, işlet-
me maliyetleri açısından şirketlere pek çok avantaj 
yaratıyor. Hafif ticari araçların operasyonel kiralama 
sektörünün filosundaki payının da yükselmesiyle be-
raber, müşteriler ihtiyaçlarına yönelik araçlara uygun 
fiyatlarla erişebiliyorlar ve diledikleri araçlarla iş sü-
reçlerini yürütebiliyorlar. 

Örnek verecek olursam; bizim sunduğumuz her şey 
dahil araç kiralama sistemi Ford Lease, uygun fiyat-
larla ticari ve binek araç kiralama konforu yaşatırken 
müşterilerimize işletme sermayesini kendi işleriyle 
ilgili yatırımlarında kullanma olanağı veriyor. Ford 
Lease’den diledikleri Ford aracını kiralayan vergi lev-
halı müşteriler, tüm kira bedelini gider gösterme im-
kanına sahip oluyorlar. Ford Lease ayrıca kiralama sü-
resince MTV, bakım, muayene, hasar ve lastik değişim 
durumlarında tüm masrafları üstlenerek ve kaza veya 
arıza halinde yedek araç sağlayarak işlerin aksaması-
nı engelliyor. l
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Dijital ve yeşil dönüşüm bir-
birini tetikleyerek ilerlerken 
Endüstri 4.0’ın yansımala-
rı hem imalat sanayisinde hem de 
ürün portföyündeki dönüşümde 
kendini gösteriyor. Üretimdeki di-
jital dönüşüm, siparişlerin alınma-
sından tedarik planına kadar bizim 
en başından itibaren önümüzü gör-
memizi sağlıyor. 

Mayıs-Haziran 202214





RÖPORTAJ

Didem Altuğlu ÖZTAŞ  
vdf Filo 
Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder misiniz?

D oğuş Grubu ve Volkswagen Financial Services A.G. 
ortaklığı ile kurulan, 2017 yılında faaliyete geçerek, 
operasyona başlayan vdf filo, vdf Grubu’nun otomo-

tiv finansmanında elde ettiği 20 yıllık tecrübeyi, operasyo-
nel filo kiralama sektörüne aktararak kısa zamanda sektö-
rünün en önemli oyuncularından biri durumuna geldi. 

Türkiye’de satılan her marka ve model binek otomobil ve ti-
cari araç için operasyonel filo kiralama hizmeti sunan mar-
kamız, otomotiv sektörünün inişli çıkışlı bir grafik sergilediği 
ve operasyonel filo pazarının da sürekli daraldığı geçmiş 5 
yılda, sürekli bir büyüme elde etti. 

Ayrıca sektörün en genç üyelerinden biri olmamıza rağmen, 
kısa bir süre içinde ilaç sektöründen perakende ve finans 
sektörüne, inşaattan turizme kadar onlarca farklı alanda fa-
aliyet gösteren kurumsal şirketlere kiraladığımız araç sayısı 
15 bin adedi geçti. 

Biz yola, müşterilerimizin ihtiyaçlarını sadece araç kiralama 
olarak değerlendirmeyip filo maliyetlerini optimize etmek, 
toplam sahip olma maliyeti ve filo yönetimi konularında da-
nışmanlık vermek vizyonuyla çıktık. Başarımızın arkasında 
da  müşterilerimizin ihtiyacını sadece taşıt bakış açısıyla 
değil, bir finansal yönetim danışmanlığı perspektifiyle de-
ğerlendirmemiz olduğuna inanıyoruz.  

Bu kapsamda, müşterilerimize en iyi danışmanlığı vermek, 
süreçleri hızlı ve kolay hale getirmek için dijital imkânları so-
nuna kadar kullanıyoruz. Operasyonel kiralama sektöründe-
ki son teknolojileri tüm iş yapış süreçlerine dahil ediyoruz. 
Bu sayede müşterilerimize daha fazla zaman ayırabiliyor, iş 
gücümüzü ve enerjimizi daha verimli kullanabiliyoruz.  

Dijital süreçlerimiz, müşterilerimize kolaylık ve hız sunarken 
bizlerin de operasyonel anlamda daha iyi hizmet vermemize 
imkân sağlıyor. Bu anlamda iki gücümüze çok güveniyoruz; 
uzmanlık ve hizmet kalitemiz. vdf filo olarak tüm operasyon 
süreçlerimiz outsourcing ile başka bir yerden değil, bizzat 
vdf filo ekibi tarafından, merkezimizden yönetiliyor. Aracınız 
ile ilgili herhangi bir sorun yaşadığınızda ilk arayıp konuştu-
ğunuz ekip arkadaşımız, aynı zamanda işleri takip eden ar-
kadaşımız da oluyor. Yani sizin sorununuzu başka birine ilet-
mek ile sorumlu değil, bizzat o sorunu çözmek ile sorumlu 
arkadaşımız. 

Filo kiralamanın ürünü olan otomobilin, sadece kullananın 
değil, o kullanıcının sevdiklerinin ve aslında trafikte olan 
hepimizin güvenliğini ilgilendirdiğine inanıyoruz. Bu nedenle 

Uzmanlık ve Hizmet 
Kalitemizin Gücüne 
İnanıyoruz

Didem Altuğoğlu ÖZTAŞ: “Filo kiralamanın 
ürünü olan otomobilin, sadece kullananın 
değil, o kullanıcının sevdiklerinin 
ve aslında trafikte olan hepimizin 
güvenliğini ilgilendirdiğine inanıyoruz. Bu 
nedenle araçların teknik onarımlarının, 
bakımlarının veya iyileştirilmelerinin, 
konusunda uzman kişilerce, uzman yerlerde 
yapılmasının sadece müşterilerimizin değil, 
aslında hepimizin hayatını ilgilendiren bir 
konu olduğunu düşünüyoruz.”
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Araç tedariğinde yaşanan sıkıntılar ve fiyat artışları sebebiy-
le birçok müşterimiz mevcut araçlarının yenileme süreçleri-
nizi uzattılar. Bazıları ise son dönemde ciddi bir talep artışı 
yaşadığımız ikinci el araç kiralama ürünümüzü tercih ettiler. 
Pazarda yaşanan bu değişimler ve olumsuzluklar bizleri sü-
rekli yeni ve esnek ürün ve hizmet modelleri arayışına yö-
neltmiştir. Yakın bir gelecekte özellikle bireylere de hitap 
edecek şekilde yeni bir kiralama ürünü sunmayı planlıyoruz.

Mevcut piyasa koşullarında ise firmaların kısa ve orta va-
dede araç satın almak yerine operasyonel kiralamayı tercih 
edeceğini düşünüyoruz.

Hemen her alanda olduğu gibi, filo kiralama alanında da 
kullanıcılar her gün daha fazla dijital imkân talep ediyor. 
Siz de dijitalleşmeye yönelik çalışmalarınız ve dijital hiz-
metleriniz olduğundan bahsetmiştiniz. Bu çalışmalarınız 
ve hizmetleriniz ile ilgili bilgi alabilir miyiz?

Dijitalleşme ve dijital hizmetler ile ilgili tüm çalışmalarımızı 
kapsamlı bir şekilde yürütüyoruz. Satış sürecinde her ne ka-
dar birebir temas tercih edilse de günümüz koşullarına uy-
gun olarak web sitemiz üzerinden kiralama seçeneklerimizi 
sunuyoruz. vdf filo’dan araç kiralamış olan müşterilerimizin 
her türlü servis ihtiyacını web sitemiz, WhatsApp hattımız 
ve kullanıcı aplikasyonumuz üzerinden karşılıyoruz. Müş-
terilerimiz, kendilerine sunmuş olduğumuz dijital iletişim 
kanalları üzerinden talep etmiş oldukları bilgi ve doküman-
lara hızlıca ulaşabilmektedirler. Bunlara ilave olarak müşte-
rilerimize kiralamış oldukları araçlara ait her türlü işlemleri 
görebildikleri aylık raporlama hizmetimiz bulunmaktadır. 
Operasyonel verimliliğimizi artırmak ve müşterilerimize 
sunmuş olduğumuz hizmetlerin standardizasyonunu sağla-
mak adına belirli operasyonel süreçlerimizde sanal robotlar 
kullanılmaktadır.

Tüm dijital hizmetlerinizin yanında iletişim konu-
sunda sektöre örnek olabilecek hangi çalışmaları 
gerçekleştiriyorsunuz? 

Müşterilerimiz ile iletişime geçebileceğimiz her noktada, 
onlarla yakın temas kurmaya özen gösteriyoruz. Bu nedenle 
LinkedIn başta olmak üzere Instagram’ı çok aktif bir şekilde 
kullanıyoruz. Son zamanlarda gerçekleştirdiğimiz yeni ça-
lışmamızla YouTube sayfamızda “Kolaylıklar Dünyası” adın-
da bir projeyi hayata geçirdik. Sevgili Simge FISTIKOĞLU ile 
birlikte, bu zamana kadar araçlarımızda yer alan ve müşte-
rilerimizin ihtiyaçlarına yönelik çözümlerimizi içeren basılı 
kullanım kılavuzumuzu, video ile müşterilerimize sunarak, 
görsele taşıdık. 

Böylece müşterilerimiz, araç iadeden yedek araç hizme-
tine, HGS hizmetinden vale hizmetine kadar sunduğumuz 
onlarca hizmet ile ihtiyaç duydukları her bilgiye hızlı, kolay 
ve Simge Hanım’ın keyifli anlatımıyla YouTube üzerinden 
ulaşabiliyor.l

araçların teknik onarımlarının, bakımlarının veya iyileşti-
rilmelerinin, konusunda uzman kişilerce, uzman yerlerde 
yapılmasının sadece müşterilerimizin değil, aslında hepi-
mizin hayatını ilgilendiren bir konu olduğunu düşünüyoruz. 
Kiraladığımız tüm araçların bakımları, onarımları sadece 
yetkili servislerde yapılıyor. Değiştirilmesi gereken tüm 
yedek parçalar da markaların orijinal yedek parçalarından 
karşılanıyor.

2022 yılında dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin beklen-
tileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomiye ve operas-
yonel kiralama sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Covid sonrası dünyada ortaya çıkan enflasyonist baskı ve 
tedarik sorunlarının yanında, bir de Şubat ayının son gün-
lerinde başlayan savaş, ekonominin küresel çapta çok kırıl-
gan olduğu bir döneme neden oldu. Bu durum 2022 yılı için 
hem tedarik hem de ham madde maliyet artışları sebebiyle 
genel olarak otomotiv sektörünü olumsuz etkileyecektir. 

Ülkemizde kendi iç dinamiklerimiz ve küresel çapta yaşanan 
bu olumsuzlukların da neden olduğu yüksek enflasyonun 
etkilerini de hepimiz hayatlarımızda yaşıyoruz. 
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Murat TİMUR  
SIXT Rent a Car 
Genel Müdürü  

2022 yılında dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin 
beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomi-
ye ve günlük kiralama sektörüne dair öngörüleriniz 
nelerdir?

2 022 yılına; Türkiye’de ve dünyada pandemiden 
kaynaklı yaşanan olumsuzluklar, tedarik zin-
cirinde yaşanan sorunlar, küresel likidite ko-

nuları gibi yoğun bir gündemle başladık. Arkasından 
gelen Ukrayna-Rusya savaşı, son günlerde Çin’in Co-
vid-19 vakalarındaki artış nedeniyle ülkede kapanma 
uygulamasıyla yeniden tetiklenen tedarik zinciri krizi 
yılın geri kalanında da zorluklar yaşanacağına işaret 
ediyor. 

Dünya genelinde yaşanan bu gelişmeler, günlük araç 
kiralama sektöründe de etkisini gösteriyor. Kirala-
ma şirketleri maliyet artışlarını bir noktaya kadar kâr 
marjından feragat edebilse de global seviyede yukarı-
da sıraladığımız nedenlerle yaşanan ekonomik dalga-
lanmaların da etkisiyle fiyatlarına yansıtmak zorunda 
kalıyor. Bu nedenle 2022 ve 2023 senesinde, her türlü 
fiyat artışını birebir yansıtabileceğimiz bir piyasa ön-
görmemek gerektiğini düşünüyorum. 

Covid-19 salgını ve Ukrayna’daki savaş tedarik zinci-
rinde bozulmalara sebep oldu. Otomotiv sektöründe 
de yarı iletken çip ve diğer bazı malzemelerin teda-
rikinde yaşanan sıkıntıya bağlı, araç tedariki sorunu 
yaşanıyor. Bu durum günlük kiralama sektörünü ne 
şekilde etkiliyor? 

Beklenenin aksine, Covid-19 salgınının, günlük araç 
kiralama sektörüne negatif etkisi olmadığını dene-
yimledik. Pandemi nedeniyle toplu taşıma araçlarını 
tercih etmeyen kitle, bu dönemde kendi araçlarını 
kullanmaya veya aracı olmayanlar da araç kiralamaya 
yöneldi. Biz de bu dönemde, Sixt rent a car olarak, Co-
vid-19 salgınının ilk çıktığı günler itibarıyla en yüksek 
seviyede aldığımız araç içi hijyen ve dezenfeksiyon, 
araçların minimum insan temasıyla teslim edilmesi 
gibi tedbirlerle riskleri minimize eden yapıya geçtik. 
Sokağa çıkma kısıtlamalarının uygulandığı günlerin 
hemen sonrasında kısıtlı da olsa yapılan açılmalar, 
kontrollü normal hayata dönüş döneminde günlük 
araç kiralama sektöründe büyük bir talep artışı ya-
şandı. Bu dönemin yaz aylarına denk gelmesi bu talebi 
daha da yükseltti. 

Ancak, Covid-19’un yaratmış olduğu tedarik zinciri 
kırılması ve bu çip kriziyle birlikte otomotivde ve ara-
baların önemli parçalarının Çin’den üretilip montajının 
yapıldığı yerlere gelmesinin yarattığı gecikmelere ek 

Filomuzda Elektrikli 
Araçların Sayısını 
Artırıyoruz

Murat TİMUR: “SIXT olarak filomuzda belli 
bir kilometrenin veya belli bir yaşın üzerinde 
araç bulundurmuyoruz. Kondisyonu iyi, 
2-3 yaşın üstünde olmayan, kilometresi 
50-60 bin kilometrenin üzerinde olmayan 
araçları filomuzda tutuyoruz. Araçlarımızın 
bakımlarını hep yetkili servislerde ve olması 
gerektiği gibi yaptırıyoruz. Orijinal yedek 
parçalar kullanılıyor ve işlemler ehil insanlar 
tarafından yapılıyor.”
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Bunlar haricinde, çatı şirketimiz Bor Holding yenilenebilir 
enerjiye yatırım yapıyor. Biz de SIXT rent a car olarak, yakın 
bir gelecekte elektrikli araçların piyasaya hâkim olacağı ön-
görüsünden yola çıkarak yatırım planlamalarımızı bu alanda 
da yapıyoruz. Bu vizyonla filomuzda elektrikli araç sayılarını 
arttırmaya yönelik aksiyonlar almaya devam ediyoruz.  

Motorlu karavanlara uygulanan ÖTV oranlarının düşme-
sinin araç kiralama sektörüne ne şekilde yansıyacağını 
düşünüyorsunuz? 

Son dönemde popülaritesi artmış olsa da Türkiye’de ka-
ravan kültürünün henüz yeterli bir olgunluğa gelmediğini 
düşünüyorum.  Motorlu karavanlara uygulanan ÖTV oranla-
rının düşmesinin, araç kiralama sektöründen ziyade öncel-
likle konaklama sektörünü etkileyebileceğini öngörüyorum. 
Otele gitmek yerine karavan kiralamayı tercih eden bir müş-
terinin, otele gitmesi durumunda araç da kiralayacak bir 
müşteri olması ihtimalinin çok olası olmadığını  düşünüyo-
rum. Buradan hareketle, karavan kiralama talebinin sektö-
rümüz için tamamlayıcı bir faktör olması gerektiğinin altını 
çizmek istiyorum.

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşamak 
için müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir? 

Kurumsal kiralama şirketlerinden bu hizmeti almalarını 
öneririm. Kurumsal olmayan firmalardan yapılan kiralama-
lar, fiyatta rekabetçi olarak konumlansa da mobilite hizme-
tinin en önemli unsuru olan güvenlik ve olası finansal zarar-
lara karşı alınacak tedbirler anlamında risk teşkil edebilir.   
Kiralanan araçların kilometresinden, rutin bakımlarının ya-
pılmasına, hijyen kondisyonuna kadar standartların ulusla-
rarası kriterlerle belirlenmesi ve denetlenmesi, konforlu bir 
sürüş için çok önemli. SIXT olarak filomuzda belli bir kilo-
metrenin veya belli bir yaşın üzerinde araç bulundurmuyo-
ruz. Kondisyonu iyi, 2-3 yaşın üstünde olmayan, kilometresi 
50-60 bin kilometrenin üzerinde olmayan araçları filomuzda 
tutuyoruz. Araçlarımızın bakımlarını hep yetkili servislerde 
ve olması gerektiği gibi yaptırıyoruz. Orijinal yedek parçalar 
kullanılıyor ve işlemler ehil insanlar tarafından yapılıyor. 

Aynı zamanda araç kiralama hizmetinin içindeki sigorta 
kapsamı da müşterilerin dikkat etmesi gereken önemli bir 
husus. Grup şirketlerimiz arasında bir sigorta şirketi de bu-
lunduğu için ihtiyarı mali mesuliyet sigortasını en yüksek 
seviyede yaptırıyoruz. Ayrıca müşterilerimize de özellikle 
arabaların sigortasını yaptırmalarını veya ilave sigorta pa-
ketleri almalarını da öneriyoruz. 

Ayrıca, şirketlerin ofis ve ofislerinde çalışanların kalitesi, 
müşteri memnuniyetini en üst seviyede benimsemeleri 
hizmet kalitesini artıran önemli faktörlerdir. SIXT olarak 
her zaman bunlara önem veriyoruz ve bizi sektördeki diğer 
oyunculardan ayrıştırdığını düşünüyoruz. l

olarak Ukrayna-Rusya savaşı, ulaşım ve ham madde konu-
sunu daha da sıkıntıya soktu. 2022 yılının ilk aylarında hem 
düşük sezon olması hem de bu fiyat artışlarından kaynaklı 
olarak günlük araç kiralama sektöründe beklenen doluluk 
oranlarına ulaşamadık. 

Savaş etkisiyle ilgili coğrafyadan turist ziyaretlerinin azala-
bileceği ihtimaline rağmen, Türkiye özellikle kıta Avrupası 
için maliyet anlamında da çok cazip bir lokasyon olmaya 
devam edecek. 

Covid - 19 salgını mobilite ihtiyacının karşılanması için 
farklı akımları ortaya çıkardı. Teknoloji de mobilite çö-
zümleri için artan oranda kullanılıyor. Firma olarak tekno-
loji alanında ne tür yatırımlarınız var? 

SIXT rent a car olarak dijitalleşmeye büyük önem veriyor 
ve yatırımlar yapıyoruz. Müşterilerimize Almanya’daki genel 
merkezimizin yaptığı uygulamaları da kullanarak maksi-
mum seviyede az temasla araç teslimi sağlayacak çözümler 
sunuyoruz. 
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KDV Kanunu İkinci 
El Binek Otomobil 
Teslimindeki Değişiklikler 

KDV Uygulama Genel Tebliğinin “III-C/ 2.5. İkinci El 
Motorlu Kara Taşıtı Ticaretiyle İştigal Eden Mükellef-
lerin Binek Otomobil Alımlarında KDV İndirimi” başlıklı 
bölümüne göre; 

21/3/2019 tarihli ve 845 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 
ile ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce yüzde 18 KDV oranı uygulanarak satın 
alınan binek otomobillerinin tesliminde KDV oranının 
%18 olarak uygulanmasına karar verilmiştir. 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

K atma Değer Vergisi uygulamaları özellikle 
binek otomobillerin alım satımında özenle 
dikkat edilmesi gereken bir husustur. Alınan 

otomobilin “company car” yani şirket aracı mı olaca-
ğı, otomobili alan ve/veya satanın KDV’yi indirim hak-
kı bulunan (faaliyetleri kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin  kiralanması veya çeşitli şekillerde işle-
tilmesi olan operasyonel kiralama şirketlerinden biri 
olup olmamasına göre kullanılan KDV oranı değişiklik 
gösterebilmektedir. 

Operasyonel kiralama şirketleri faaliyetleri konusu 
dışında şirket aracı olarak kullandığı ve ilk alımında 
KDV’yi indirim konusu yapmadıkları binek otomobil-
lerin satışı hariç tüm binek otomobillerin satışlarında 
yüzde 18 KDV oranı uygulaması gereken şirketlerdir. 

Bunun yanında mevzuatımızda binek otomobilin alınıp 
satılmasında yeni veya ikinci el olsun KDV mükellefi 
olmayan gerçek kişilere,  “İkinci El Motorlu Kara Taşıtı 
Ticaretiyle İştigal Eden Mükelleflere, operasyonel ki-
ralama şirketlerine hatta bu şirketlerin alım amacına 
göre farklı KDV oranları kullanılabilmektedir. 

Bu yazımızda 41 Seri nolu KDV Genel Tebliğ ile KDV 
Uygulama Tebliğinde yapılan değişiklikten bahset-
mek ve hazırlamış olduğumuz alıcı ve satıcının farklı 
statülerde olduğu durumları özetleyen tablomuz ile 
uygulanacak KDV oranlarını bilginize sunmak istedik. 
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Buna göre, söz konusu Kararın yürürlüğe girdiği 
22/3/2019 tarihinden itibaren ikinci el motorlu kara 
taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce; 

• Yüzde 1 KDV oranı uygulanarak satın alınan binek 
otomobillerinin tesliminde yüzde 1, 

• Yüzde 18 KDV oranı uygulanarak satın alınan bi-
nek otomobillerinin tesliminde yüzde 18 KDV oranı 
uygulanmaktadır. 

21.04.2022 tarihli ve 31816 Sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan 41 Seri No.lu KDV Genel Uygulama Tebliğin-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ yayımlanmıştır.

Tebliğin 18. maddesinde; KDV Genel Uygulama Tebli-
ği’nin “III-C/ 2.5. İkinci El Motorlu Kara Taşıtı Ticaretiyle 
İştigal Eden Mükelleflerin Binek Otomobil Alımlarında 
KDV İndirimi” başlıklı bölümünün ikinci paragrafından 
sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“Öte yandan, 28/3/2022 tarihli ve 5359 sayılı Cumhur-
başkanı Kararı ile ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiy-
le iştigal eden mükelleflerce özel matrah uygulanarak 
yapılan binek otomobili teslimlerinde KDV oranının 
yüzde 18 olarak uygulanmasına karar verilmiştir. İkinci 
el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükel-
leflerce başka bir yetkili satıcıdan özel matrah uygu-
lanarak satın alınan binek otomobiller, yüzde 18 KDV 
oranı uygulanarak satın alınan binek otomobil olarak 
değerlendirilemeyeceğinden, bu araçların tesliminde 
satış bedelinin tamamı üzerinden yüzde 1 oranında 
KDV hesaplanır.”

28/3/2022 tarihli ve 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 
ile ikinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce özel matrah uygulanarak yapılan binek 
otomobili teslimlerinde KDV oranının yüzde 18 olarak 
uygulanmasına karar verilmiştir. 

Tebliğ’de yer alan düzenleme ile ikinci el motorlu kara 
taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce başka 
bir yetkili satıcıdan özel matrah uygulanarak satın 
alınan binek otomobiller, yüzde 18 KDV oranı uygu-
lanarak satın alınan binek otomobil olarak değerlen-
dirilemeyeceğinden 01.04.2022 tarihinden itibaren 
geçerli olmak üzere bu araçların tesliminde satış 
bedelinin tamamı üzerinden yüzde 1 oranında KDV 
hesaplanmaktadır. 

Düzenleme sonrası ikinci el binek otomobillerinin alım 
satımında güncel vergi oranlarına ilişkin tabloyu yazı-
mızda bilgilerinize sunmak ister, yer verilen konularda 
ek bir husus olursa bizimle her zaman iletişime geçe-
bileceğinizi bilginize sunarım. 

28/3/2022 tarihli ve 5359 sa-
yılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 
ikinci el motorlu kara taşıtı ti-
caretiyle iştigal eden mükelleflerce 
özel matrah uygulanarak yapılan 
binek otomobili teslimlerinde KDV 
oranının yüzde 18 olarak uygulan-
masına karar verilmiştir. 
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ALICI SATICI KDV ORANI

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal 
edenler (Yetki belgesi sahipleri)

KDV mükellefiyeti olmayan ya da alışta KDV istisnası 
olan kuruluşlar

% 0

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal 
edenler (Yetki belgesi sahipleri)

Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması veya işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler (Kiralama amaçlı)

% 18

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal 
edenler (Yetki belgesi sahipleri)

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal edenlerin, 
başka bir yetkili satıcıdan özel matrah uygulanarak 
satın aldığı binek otomobillerin satışı

% 1

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal 
edenler (Yetki belgesi sahipleri)

Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması ve işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler (Kiralama amaçlı kullanılmayan şirket 
aracı olarak kullanılan binek otomobiller)

% 1

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal 
edenler (Yetki belgesi sahipleri)

Diğer KDV mükellefleri (Kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya işletilmesi faaliyetini 
yapanlar hariç)

% 1

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal 
edenler (Yetki belgesi sahipleri)

İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal edenler (Yetki 
belgesi sahipleri)

Alışta uygulanan KDV oranı 
satışta uygulanır

Kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya işletilmesi 
faaliyetini yapan mükellefler (Kiralama 
amaçlı kullanılmayan şirket aracı olarak 
kullanılan binek otomobiller)

KDV mükellefi olmayan ya da alışta KDV istisnası olan 
mükellefler

% 0

Kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya işletilmesi 
faaliyetini yapan mükellefler (Kiralama 
amaçlı kullanılmayan şirket aracı olarak 
kullanılan binek otomobiller)

Diğer KDV mükellefleri (Kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya işletilmesi faaliyeti 
yapanlar hariç)

% 1

Kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya işletilmesi 
faaliyetini yapan mükellefler (Kiralama 
amaçlı kullanılmayan şirket aracı olarak 
kullanılan binek otomobiller)

Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması veya işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler (Kiralama amaçlı kullanılmayan şirket 
aracı olarak kullanılan binek otomobiller)

% 1

Kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya işletilmesi 
faaliyetini yapan mükellefler (Kiralama 
amaçlı kullanılmayan şirket aracı olarak 
kullanılan binek otomobiller)

Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması veya işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler (Kiralama amaçlı)

% 18

Tüm alıcılar Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması veya işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler yetki belgesi sahibi özel matrahla alınan 
otobillerin satışı

% 1

Tüm alıcılar Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması veya işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler (Kiralama amaçlı)

% 18

Tüm alıcılar Kısmen veya tamamen binek otomobillerin 
kiralanması veya işletilmesi faaliyetini yapan 
mükellefler (Kiralama amaçlı kullanılmayan şirket 
aracı olarak kullanılan binek otomobiller)

% 1

Tüm alıcılar İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal edenler (KDV 
mükelleflerinden alınan otomobiller için)

Alışta uygulanan KDV oranı 
satışta uygulanır

Tüm alıcılar İkinci el araç ticareti faaliyetiyle iştigal edenler (KDV 
ödemeksizin alınan otomobiller için {Özel Matrah})

Satış bedelinden alış bedeli 
düşüldükten sonra kalan tutar 
üzerinden % 18 KDV uygulanır

Mayıs-Haziran 202224





MAKALE

E-Pazaryeri Platformları 
Sektör İncelemesi Nihai 
Raporu Yayımlandı

Ertuğrul Can CANBOLAT   

Muhammed Safa UYGUR   

Actecon, Danışman

Actecon, Danışman

İ nternet teknolojilerinde yaşanan gelişmelerle 
hayatımıza dahil olan e-pazaryerleri, tüke-
tim ve ticaret alışkanlıklarını hızlı bir 

dönüşüme uğratmaktadır. Tüketici-
ler ile satıcılar arasında bir köprü 
vazifesi üstlenen e-pazaryerle-
rinin işlem hacimleri istikrarlı 
bir şekilde büyümeye devam 
etmekte; buna bağlı olarak diji-
tal platformlar, pazarlara ve tü-
keticilere ulaşmakta önemli bir 
giriş kapısı halini almaktadır. Bu 
açıdan, gündelik ticarette önemli 
bir satış kanalı olarak beliren e-pa-
zaryerlerinin yapısı ve işleyişi; rekabetçi 
ve adil bir piyasa ekonomisinin tesisi ve tü-
keticinin korunması perspektiflerinden 
önemli birtakım hususları tartışmaya 
açmaktadır.

Son dönemde özellikle dijital 
piyasalarda yaşanan gelişme-
leri yakından takip eden Re-
kabet Kurumu, bahse konu 
dönüşümü ve bu dönüşümün 
ortaya çıkarabileceği aksaklıkla-
rı kapsamlı bir şekilde ortaya ko-
yabilmek ve bunlara çözüm önerileri 
geliştirebilmek amacıyla E-pazaryeri 

Platformları Sektör İncelemesi Nihai Raporu’nu (“Ni-
hai Rapor”) 14 Nisan’da yayımlamıştır1.  Nihai Ra-

por’un ortaya koyduğu bulgular, Kurum’un 
e-ticaretin düzenlenmesi kapsamında 

önemli bir rol üstleneceğinin sinyal-
lerini verirken; Ticaret Bakanlığı 

tarafından son dönemde yapı-
lan açıklamalar da bahse konu 
düzenlemelerin yakın bir tarihte 
hayata geçirilmesinin öngörül-
düğünü göstermektedir.2 Bu 

yazımızda, Kurum’un e-pazaryer-
lerinin işleyişiyle ilgili olarak Nihai 

Rapor’da tartışmaya açtığı konular ve 
çözüm önerileri ele alınmaktadır.

Platformlar Arası Rekabette Öne Çıkan 
Konular

E-pazaryeri platformları arasında-
ki rekabet, rakip e-pazaryerleri 

tarafından tüketicilere ve sa-
tıcılara sunulan koşulların en 
uygun piyasa koşullarında ger-
çekleşebilmesi ve tüketiciler ile 

satıcıların alternatif sağlayıcıları 
seçebilme özgürlüklerinin ko-

runabilmesi açısından son dere-
ce büyük önem arz etmektedir. Bu 
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doğrultuda Rekabet Kurumu, Nihai Rapor’da e-pa-
zaryeri platformları arasındaki rekabeti koruyacak 
önlemleri detaylı bir şekilde değerlendirmektedir. Ku-
rum, platformlar arası rekabetin önündeki en önemli 
engelleri; (i) pazaryerleri tarafından satıcılara getiri-
len ‘en çok kayırılan müşteri koşulları’ (ii) satıcılara ge-
tirilen münhasırlık koşulları ve (iii) tüketiciler ve satıcı-
lar yönünden çoklu erişimi sınırlandıran uygulamalar 
olarak görmektedir.

Bilindiği üzere en çok kayırılan müşteri koşulları, bir 
müşteriye sağlanan olumlu alım/satım koşullarının, 
sözleşmesinde en çok kayırılan müşteri şartı yer 
alan müşterilere de yansıtılmasını ifade etmektedir. 
Bu kapsamda, birden çok e-pazaryerinden ve kendi 
internet sitesinden satış yapan bir satıcının, en uy-
gun fiyatları anlaşma yapılan e-pazaryeri üzerinden 
vereceğine yönelik düzenlemeler en çok kayırılan 
müşteri koşulunun tipik örneğini oluşturmaktadır. 
Nihai Rapor’da, e-pazaryerleri ile satıcılar arasındaki 
sözleşmelerde yer alan bu ve bunun gibi düzenleme-
lerin genel olarak fiyat katılığına yol açmak suretiyle 
platformlar arasındaki rekabeti bozabileceği ifade 

edilmekte ve konuyla ilgili olarak ikincil mevzuat kap-
samında düzenleme yapılması önerilmektedir.   

Nihai Rapor, platformlar arası rekabetin korunmasın-
da ve geliştirilmesinde bir diğer konuyu e-pazaryeri 
platformları tarafından satıcılara getirilen münhasırlık 
koşulları ve uygulamaları olarak tanımlamaktadır. Bu 
kapsamda Nihai Rapor’da, satıcıların yalnızca belirli 
bir pazaryerinden/pazaryerlerinden satış yapabilece-
ğine dönük koşul ve uygulamaların rekabet hukuku-
nu ihlal edebileceği sonucuna ulaşılmaktadır. Kurum 
değerlendirmesi kapsamında, bahse konu koşulların 
özellikle satıcıların farklı platformlar üzerinden satış 
yapmasını ve çoklu erişimi engellemesi nedeniyle 
ikincil mevzuat kapsamında düzenlenebileceği ifade 
edilmektedir.

Kurum tarafından Nihai Rapor’da hedef alınan bir 
diğer konu e-pazaryerlerinin, tüketici ve satıcıların 
çoklu erişimlerini engelleyici uygulamaları olarak be-
lirmektedir. E-pazaryerlerinde satış yapan satıcıların 
yarısından fazlasının KOBİ niteliğinde olduğunu ve 
bu nedenle çoklu erişimi engelleme sonucunu do-
ğurabilecek nitelikteki her tür koşul ve uygulamanın, 
satıcıların büyük çoğunluğu bakımından yoğun etki 
doğurabileceğinin altının çizildiği Nihai Rapor’da bu 
tür uygulamaların rekabet hukuku radarına takılma 
olasılığının yüksek olacağı ifade edilmektedir.    

Platform İçi Rekabette Öne Çıkan Konular   

Çok sayıda alıcı ve satıcının faaliyet gösterdiği e-pa-
zaryerleri, kendi içerisinde rekabetçi dinamiklerin 
güçlü bir şekilde kendini gösterdiği platformlardır. 
Bu kapsamda, satıcıların sıralaması ve puanların-
dan ürün yorumlarına; kargo hizmetleri gibi yan hiz-
metlerin sunulmasından ticari bakımdan hassas 
bilgilerin korunmasına kadar birçok husus platform 
içi rekabeti ilgilendiren konular olarak karşımıza çık-
maktadır. Nihai Rapor’da bu konular; (i) satıcılar ara-
sında ayrımcılık, (ii) haksız ticari uygulamalar ve (iii) 

E-pazaryeri platformları ara-
sındaki rekabet, rakip e-pazar-
yerleri tarafından tüketicilere ve 

satıcılara sunulan koşulların en uygun 
piyasa koşullarında gerçekleşebilme-
si ve tüketiciler ile satıcıların alternatif 
sağlayıcıları seçebilme özgürlüklerinin 
korunabilmesi açısından son derece bü-
yük önem arz etmektedir. Bu doğrultuda 
Rekabet Kurumu, Nihai Rapor’da e-pa-
zaryeri platformları arasındaki rekabeti 
koruyacak önlemleri detaylı bir şekilde 
değerlendirmektedir. 
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topla-dağıt kartelleşme eğilimleri başlıkları altında 
ele alınmaktadır. 

Platform içi rekabetin korunması kapsamında satı-
cılar arasında adil ve dengeli bir rekabet ortamının 
oluşturulması, öncelikle, e-pazaryerinde faaliyet 
gösteren satıcılar arasında ayrımcılığa yol açabilecek 
uygulamaların önüne geçilebilmesiyle mümkün olabi-
lecektir. Bu kapsamda Rekabet Kurumu, e-pazaryer-
lerinin kendi ürünlerini ön plana çıkarma yönündeki 
olası davranışlarını endişe verici bulduğunu ifade et-
mektedir. Kurum ilave olarak, e-pazaryerlerinin ara-
ma reklamcılığı faaliyetlerinin de tüketiciler nezdinde 
şeffaflığı temin edecek şekilde sürdürülmesinin öne-
mini vurgulamaktadır. Nihai Rapor’da ayrımcı uygu-
lamalardan kaçınılabilmesi adına e-pazaryerlerinin 
üzerinde durması gereken diğer konular ise satıcı-
lardan toplanan verilerin e-pazaryerinin kendi satışını 
yaptığı ürünlerin avantajlı bir şekilde pazarlanmasına 
yönelik kullanılmaması ve kargo vb. ilişkili hizmetler 
bakımından üçüncü taraf sağlayıcıların pazar dışına 
itilmemesi olarak belirlenmektedir.  

Nihai Rapor’da, e-pazaryerleri tarafından gerçek-
leştirilebilecek haksız ticari uygulamaların satıcılar 
açısından önemli belirsizlik ve ticari riskleri berabe-
rinde getirebileceği ifade edilmektedir. Haksız ticari 
uygulamaların; satıcıların ilgili pazaryerlerinden dış-
lanmasına ve sömürücü fiyatlama ihlallerine yol aça-
bileceğinin tespit edildiği Rapor’da özellikle komisyon 
ve ilave bedeller, kargo hizmetleri, ödeme vadeleri ve 
şeffaflık konuları ele alınmaktadır. 

E-pazaryerlerinde satış yapan birçok firmanın bulun-
ması, bahse konu firmalar arasındaki olası rekabete 
aykırı anlaşmaların da dikkatle incelenmesini gerek-
tirmektedir. Bu noktada en önemli konu rekabete 
aykırı fiyat anlaşmaları ya da fiyat kartelleri olarak gö-
rülmektedir. Nihai Rapor, bu hususta özellikle e-pa-
zaryerlerinin kartel faaliyetinin farkında olması veya 

en azından bu olasılığı makul bir şekilde öngörebil-
mesi ve kendi davranışlarıyla, kartel taraflarının reka-
bete aykırı hedeflerinin gerçekleştirilmesine katkıda 
bulunmayı amaçlaması durumunda kartelleşmeden 
sorumlu olacaklarını ifade etmektedir. 

Tüketicilere Yönelik Endişeler Bağlamında Öne 
Çıkan Konular    

E-pazaryerlerinin işleyişinin rekabeti sınırlayıcı etkile-
rinin değerlendirildiği Nihai Rapor’un önemli bir çıktısı 
da tüketicilere yönelik endişelerin ortaya konulmuş 
olmasıdır. Nitekim piyasada faaliyet gösteren firmalar 
arasındaki rekabetten beklenen faydalar ve etkinlik-
ler, son tahlilde bunların nihai tüketiciye olan faydala-
rının ortaya konulmasıyla belirginleşebilecektir. Nihai 
Rapor, tüketicilere yönelik endişeleri; (i) fiyat temelli 
endişeler, (ii) tüketici bağımlılığı ve sadakat uygula-
maları, (iii) veri temelli endişeler ve (iv) inovasyonun 
azalması başlıkları altında ele almaktadır. 

Fiyat temelli endişeler kapsamında Kurum öncelikle 
ve özellikle kişiselleştirilmiş fiyatların yol açabileceği 
tüketici zararını ele almaktadır. Fiyat ayrımcılığı yoluy-
la, tüketim profilleri önceden belirlenen müşterilere 
yüksek fiyatlar uygulanması da bu kapsamda değer-
lendirilmektedir. Sözü endişelerin rekabet hukuku 
kapsamında aşırı fiyatlama ihlalleri şemsiyesi altında 
incelenebileceğini belirtildiği Rapor, bu türden ey-
lemlerin tolere edilmeyeceğinin sinyallerini vermek-
tedir. Tüketicilere yönelik sadakat programlarının 
geçiş maliyetlerini arttırma olasılığına da işaret edi-
len Rapor’da, pazarın gelişimi itibarıyla henüz bahse 
konu maliyetlerin riskli düzeyde olmadığı tespitinde 
bulunulmaktadır. 

Veri temelli endişeler kapsamında ise teşebbüslerin 
aşırı veri toplamaya yönelik davranışları odak nokta-
sına konulmaktadır. Kurum, bu endişeler bakımından 
kalite rekabetinin bir boyutu olarak kabul edilen tüke-
tici mahremiyetinin ihlal edilmesiyle tüketici zararına 
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yol açılmış olacağını ifade etmektedir. Ürün yorumları 
bakımından da değerlendirmelerin yapıldığı Rapor’da 
tüketicilerin yorumlarının paylaşılmasına ilişkin sü-
recin açık ve şeffaf bir şekilde yürütülmesinin elzem 
olduğu ve bu yorumların platformun tüm taraflarıyla 
paylaşılması gerektiği ifade edilmektedir. Bu kapsam-
da Kurum, e-pazaryerlerinin süreci; yorum yapılması 
karşılığında tüketicilere sunulan teşvikleri, yorumların 
denetlenmesi ve filtrelenmesi bakımından uygulanan 
kriterler ve denetim mekanizmaları ile bunların sa-
hip oldukları ağırlıkları, yorumların yayımı sonrasında 
gelen şikâyet ve itirazlar üzerine yürütülen süreçleri 
de aydınlatacak ölçüde yönetmeleri gerektiğini ifade 
etmektedir. 

Politika Önerileri ve Sonuç

Nihai Rapor sonucunda geniş bir yelpazede politika 
önerileri sunan Kurum’un pozisyonu üç başlık altında 
özetlenmektedir:

• Pazarda tüketicilere erişimde önemli pazar gücü-
ne sahip olan pazaryer(ler)inin ve bu teşebbüslerin 

uymakla ve/veya kaçınmakla yükümlü oldukları dav-
ranışların öncül olarak belirleneceği bir yasal düzen-
lemenin hayata geçirilmesi,

• Pazarın geneline hâkim asimetrik pazarlık gücüne 
yönelik olarak “objektiflik”, “şeffaflık”, “açıklık” ve 
“öngörülebilirlik” temelinde bir “Platform Davranış 
Kodu”nun hayata geçirilmesi,

• İkincil mevzuatın gözden geçirilerek güçlendirilmesi

Bu kapsamda Kurum’un nihai politika önerileri aşağı-
daki tabloda özetlenmektedir:

Nihai Rapor’da yayımlanan tüm bu değerlendirmeler 
ışığında e-pazaryerlerine yönelik geniş bir düzenleyici 
çerçevenin yolda olduğu söylenebilecektir. Nitekim 
Ticaret Bakanlığı tarafından e-ticarete yönelik yeni 
düzenlemelerin hazırlandığının açıklanmasının da bu 
çerçevede okunması isabetli olacaktır. Öte yandan 
sözü edilen düzenlemelerin e-pazaryerlerinin reka-
betçi yapısını korumak ve geliştirmek bakımından 
yeterli olup olmayacağı ve uygulamanın hangi yönde 
şekilleneceği hususlarına ilişkin detayların ilerleyen 
günlerde belirginleşmesi beklenmektedir. l

Kaynakça:

1 Rekabet Kurumu, E-pazaryeri Platformları Sektör İn-
celemesi Nihai Raporu, Ankara, 2022, https://www.
rekabet.gov.tr/Dosya/sektor-raporlari/e-pazarye-
ri-si-raporu-pdf-20220425105139595-pdf (Son Erişim 
Tarihi: 28.04.2022). 

2 Ticaret Bakanlığı, “e-Ticarete yeni düzenleme geliyor”, 
BloombergHT, 25.04.2022, https://www.bloomberght.
com/e-ticarete-yeni-duzenleme-geliyor-2304900, 
(Son Erişim Tarihi: 28.04.2022).

Rekabet Boyutu Rekabet Sorunu Rekabet Hukuku 
İkincil Mevzuatının 
Güçlendirilmesi

Önemli Pazar Gücüne 
Sahip Teşebbüslere 
Yönelik Mevzuat 
Çalışması

Platformlar Arası 
Rekabet

Geniş EKM a a

Dar EKM a a

Münhasırlık a a

Veriye Erişim/Veri 
Taşınabilirliği

a

Platform İçi 
Rekabet

Kendini Kayırma a

Satıcıların Verileri ile Kendi 
Ürününe Avantaj Sağlama

a

Platform Şeffaflığı a

Tüketiciler
Veri Birleştirme ve İşleme a

Öldürücü Devralmalar a a

Veri temelli endişeler kapsa-
mında ise teşebbüslerin aşırı 
veri toplamaya yönelik davra-

nışları odak noktasına konulmaktadır. 
Kurum, bu endişeler bakımından kalite 
rekabetinin bir boyutu olarak kabul 
edilen tüketici mahremiyetinin ihlal 
edilmesiyle tüketici zararına yol açılmış 
olacağını ifade etmektedir. 
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Sosyal Güvenlikte 
Gerçeğe Aykırı 
İşlemler ve Yaptırımlar

G enel olarak sosyal güvenlik; kişilere belirli 
sosyal riskler (iş kazası, meslek hastalığı, has-
talık, analık, malullük, yaşlılık, ölüm, işsizlik) 

karşısında gelir ve sağlık güvencesi sağlama görevini 
yerine getiren uygulamalar topluluğudur.

Bu çerçevede, sosyal güvenlik hem aktif çalışma dö-
nemi, hem de sonrası için kişilere güvence   sağlamayı 
amaçlamaktadır.

Ülkemizdeki sosyal güvenlik sistemi; iş kazası ve 
meslek hastalığı, hastalık ve analık sigorta kollarını 
kapsayan “kısa vadeli sigorta kolları”, malullük, ölüm 
ve yaşlılık sigorta kollarını kapsayan “uzun vadeli si-
gorta kolları” ile sağlık hizmetlerini kapsayan “genel 
sağlık sigortası’ndan” oluşmaktadır.

Kısa vadeli sigorta kolları kapsamında;

• Sigortalıya, geçici iş göremezlik süresince günlük 
geçici iş göremezlik ödeneği, 

• İş kazası veya meslek hastalığı olayları nedeniyle si-
gortalıya sürekli iş göremezlik geliri, 

• İş kazası veya meslek hastalığı sonucu ölen sigorta-
lının hak sahiplerine gelir bağlanması,

• Gelir bağlanmış olan kız çocuklarına evlenme 
ödeneği, 

• Hastalık ve analık sigortasından sigortalıya hasta-

lık veya analık hallerine bağlı olarak ortaya çıkan iş 

göremezlik süresince, günlük geçici iş göremezlik 

ödeneği, 

• Analık sigortası kapsamında emzirme ödeneği,

• Cenaze Ödeneği,

Şeklinde yardımlar yapılmaktadır.

Celal ÖZCAN   
PwC Türkiye Sosyal Güvenlik 
Hizmetleri Direktörü
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Uzun vadeli sigorta kolları kapsamında;

• Malullük sigortası kapsamında malullük aylığı,

• Yaşlılık sigortası kapsamında yaşlılık aylığı ve toptan 
ödeme,

• Ölüm sigortası kapsamında ölüm aylığı, ölüm toptan 
ödemesi ve aylık almakta olan kız çocuklarına ev-
lenme ödeneği ile cenaze ödeneği 

Şeklinde yardımlar yapılmaktadır.

Genel sağlık sigortası kapsamında ise;

• Genel sağlık sigortalısı ve bakmakla yükümlü olduğu 
kişilere tıbbî ürün ve hizmetlerin verilmesi,

• Genel sağlık sigortalıları ile hak sahiplerinin hasta-
lıklardan korunması amacıyla ilgili kamu idareleriy-
le kişisel koruyucu sağlık hizmetleri politikalarının 
tespitine ve etkin bir şekilde uygulanmasına katkı 
sağlanması,

• Genel sağlık sigortalıları ile hak sahipleri ve işve-
renlerin genel sağlık sigortası mevzuatından do-
ğan hakları ve ödevleri konusunda her türlü iletişim 
araçları ile bilgilendirilmesi,

Şeklinde hizmetler verilmektedir.

Türk sosyal güvenlik sistemi, sosyal sigorta tekniğine 
dayalı yapısı içerisinde çalışanlar, yaptıkları faaliyetle-
re göre; “iş sözleşmesine göre çalışma”, “kendi adına 
ve hesabına serbest çalışma” ve “memur veya kamu 
görevlisi olarak çalışma”, şeklinde gruplara ayrılmış ve 
her bir grup yönünden farklı sosyal sigorta programı 
öngörülmüştür.

Yine, sosyal güvenlik mevzuatında, işverenler ve si-
gortalılar için çeşitli yükümlülükler getirilmiş ve bu 
yükümlülüklerin yerine getirilmesi belli kurallara 
bağlanmıştır. 

Belge, Bildirge ve Beyannamelerin Kasten Gerçeğe 
Aykırı Olarak Düzenlenmesi Durumunda Uygulanan 
Yaptırımlar 

Sosyal güvenlik mevzuatına göre, SGK’ya  verilmesi 
gereken belge, bildirge ve beyannamelerin (sigortalı 
işe giriş bildirgesi, aylık prim ve hizmet belgesi/muh-
tasar ve prim hizmet beyannamesi)  daha az sigorta 
primi ödemek, yararlanılamayacak olan sigorta primi 
teşvik, destek veya indirimlerinden yararlanmak veya 
daha fazla yararlanmak, özel nitelikteki inşaat işleri 
ve ihale konusu işlerde asgari işçilik tutarını tamam-
lamak, iş kazası ve meslek hastalığı, hastalık, analık, 
genel sağlık, malullük, yaşlılık ve ölüm sigortalarından 
haksız menfaat sağlamak gibi amaçlarla kasten ger-
çeğe aykırı olarak düzenlendiği hususunun mahkeme 
kararıyla, SGK’nın denetim ve kontrol ile görevlendi-
rilmiş memurlarınca, (Müfettiş ve Denetmenlerce) 
fiilen yapılan denetimler sonucunda veya iş yeri kayıt-
larından yapılan tespitlerden ya da kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi mevzuatları gereğince 
yapacakları soruşturma, denetim ve incelemeler ne-
ticesinde veya kamu kurum ve kuruluşları ile bankalar 
tarafından düzenlenen belge veya alınan bilgilerden 
tespit edilmesi halinde;

• Gerçeğe aykırı işlemler (yararlanılan teşvikler, 
bağlanan emekli aylığı, verilen ilişiksizlik belgesi, 
ödenekler, yersiz yararlanılan teşvikler vd.) iptal 
edilmekte,

• SGK tarafından yapılan yersiz harcamalar (sağlık 
harcamaları, ödenen emekli aylıkları, yersiz yararla-
nılan teşvikler vd.) faiziyle geri alınmakta, 

• İlgili kişiler hakkında SGK hukuk birimleri tarafından  
5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nun 204 üncü (Resmi 
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belgede sahtecilik), 206 ncı (Resmi belgenin düzen-
lenmesinde yalan beyan)  ve 207 nci ( Özel belgede 
sahtecilik) maddeleri kapsamında Cumhuriyet Sav-
cılıklarına suç duyurusunda bulunulmakta,

• Gerçeğe aykırı bildirimler sonucunda SGK’ya prim 
ödenmiş olduğunun tespiti halinde, ödenen primler 
Kuruma irat kaydedilmekte, 

Örneğin: Yapılan bir denetim neticesinde, (X) işvere-
nine ait bir iş yerinden, A kişisinin fiilen çalışmadığı 
halde, 2015/Ocak-2020/Aralık döneminde SGK’ya bil-
dirildiği ve bu sigortalılık hizmetleri de dikkate alına-
rak ilgili kişiye 2021/Ocak ayından itibaren SGK tara-
fından yaşlılık aylığı bağlandığının denetim raporu ile 
tespit edildiğini varsayalım.

Bu durumda, SGK tarafından bu kişinin 2015/Ocak-
2020/Aralık dönemine ait sigortalılık hizmetleri iptal 
edilecek, gerçeğe aykırı bu sigortalılık hizmetinden 
dolayı sigorta primi ödenmişse, bunlar SGK tarafın-
dan irat kaydedilecek, 2021/Ocak ayından itibaren 
ödenmiş olan emekli aylıkları ve varsa yapılmış olan 
sağlık harcamaları faiziyle geri alınacak, ayrıca hem 
işveren, hem de ilgili kişi hakkında Cumhuriyet Savcı-
lığına suç duyurusunda bulunulacaktır.

Kasten haksız menfaat elde etme amacı olmadan 
yapılan hatalı işlemler

Diğer taraftan, haksız menfaat elde etme amacı gü-
dülmeden, aynı işverene ait birden fazla işyerinin 
bulunması ve sigortalıların fiilen çalıştırıldığı tespit 
edilen işyerinden değil de aynı işverene ait (fiilen ça-
lışmadığı) diğer bir işyerinden bildirim yapıldığının tes-
pit edilmesi ve düzenlenen raporda sigortalılara ait 
belgelerin, fiilen çalıştırıldığı işyerine aktarılmasının 

önerilmesi halinde; bildirim yapılan işyerinden yasal 
süresinde verilen belgeler ile bu belgelere ilişkin tah-
silatların aktarım işlemi yapılmaktadır.

Örneğin; (A) ve (B) iş yerlerinin aynı işverene ait oldu-
gu, (A) iş yeri hakkında yapılan denetim sonucunda dü-
zenlenen denetim raporunda, (A) iş yerinden bildirilen 
3 sigortalının, (B) iş yerinde fiilen çalıştırıldığının mu-
vazaalı bir durum söz konusu olmadan tespit edildiği 
ve bu bildirimlerin (B) iş yerine aktarılmasının önerildi-
ği varsayıldığında; sigortalılara ilişkin yükümlülüklerin 
(A) iş yerinden yasal süreler içinde yerine getirildiğinin 
anlaşılması halinde, herhangi bir idari para cezası, 
gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmadan, 
sigortalı hizmetleri ile varsa bu hizmetler karşılığında 
yapılan tahsilatlar (B) iş yerine aktarılacaktır.

Sonuç olarak; daha az sigorta primi ödemek, yarar-
lanılamayacak olan sigorta primi teşvik, destek veya 
indirimlerinden yararlanmak veya daha fazla yarar-
lanmak, özel nitelikteki inşaat işleri ve ihale konusu 
işlerde asgari işçilik tutarını tamamlamak, iş kazası 
ve meslek hastalığı, hastalık, analık, genel sağlık, ma-
lullük, yaşlılık ve ölüm sigortası kollarından sağlanan 
yardımlardan (geçici iş göremezlik ödeneği, emekli 
aylığı, sağlık hizmeti vd.) haksız menfaat sağlamak 
amacıyla SGK’ya gerçeğe aykırı belge, bildirge ve be-
yanname (sigortalı işe giriş bildirgesi, aylık prim ve hiz-
met belgesi/muhtasar ve prim hizmet beyannamesi) 
verilmesinin hem mali, hem de cezai ağır yaptırımları 
bulunduğundan işverenlerin ve ilgili kişilerin  gerçeğe 
aykırı olarak kabul edilen bu işlemlere başvurmadan 
önce bir kere daha düşünmelerinde fayda vardır. l
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sözleşmesinin bir parçası olarak veya başlı başına bir 
sözleşme niteliğinde ortaya çıkabilen bu sözleşmele-
re Türk hukukunda “oy sözleşmeleri” denilmektedir. 
Bu makalemizde, Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) ve Türk 
Borçlar Kanunu (“TBK”) çerçevesinde özellikle ano-
nim şirketler bakımından pay sahiplerinin aralarında 
akdettikleri oy sözleşmelerinin hukuki niteliği, özellik-
leri ve hükümleri incelenecektir.

2. Oy Sözleşmesinin Hukuki Niteliği

TTK 480/1 uyarınca pay sahiplerine esas sözleşme 
yoluyla şirkete karşı taahhüt ettiği pay bedelinden 
veya payın itibari değerini aşan priminden başka bir 
borç yüklenemez. Bu “tek borç” ilkesine göre sınırlı 
sorumluluk ihtiva eden bir hukuki yapı olan anonim 
şirketlerde pay sahibi ancak sahip olduğu payların be-
delini ödemekle sorumludur. Bu sebeple pay sahiple-
rine başka yükümlülükler getiren sözleşmelerin esas 
sözleşmeye dahil edilmesi ve TTK kapsamında ticaret 
hukukuna özgü hukuki korumalardan yararlanılması-
nın önü kapatılmaktadır. Nitekim oy sözleşmeleri, pay 
sahiplerinin oylarını belirli bir yönde kullanma veya 
belirli bir yönde kullanmaktan kaçınma ya da hiçbir 
şekilde kullanmama gibi taahhütler altına girdikleri 
sözleşmelerdir. 

Bunun yanı sıra TTK 340 uyarınca kanun kapsamında 
belirtilen esas sözleşme hükümlerinden ancak ka-
nunda açıkça izin verilen hallerde sapılabileceğinden 
bahsedilmektedir. Dolayısıyla oy sözleşmeleri, esas 
sözleşmeye dahil edilebilecek veya esas sözleşme 
benzeri bir ticaret hukuku kurumu olarak değil, söz-
leşme serbestisi ilkesi doğrultusunda TBK hükümleri 
altında incelenmesi gereken kendine özgü bir sözleş-
me türüdür.

1. Giriş

T ürk hukukunda şirket pay sahiplerinin ticaret 
hukuku anlamında şirket ile olan temel ilişkisi, 
esasen şirketin ana ilkelerini belirleyen şirket 

esas sözleşmesi altında düzenlenir. Bununla birlikte, 

pay sahipleri gerek esas sözleşmeye dahil edileme-

yecek nitelikteki hak ve yükümlülükleri düzenlemek 

gerekse anlaşılan hususların kamu ile paylaşılmasın-

dan kaçınmak amacıyla, pay sahipleri sözleşmeleri 

ile pay sahiplerinin birbirlerine veya şirkete karşı hak 

ve yükümlülüklerini düzenleyebilirler. Pay sahipleri 

sözleşmeleri, birçok başka konunun yanı sıra, şir-

ketin genel kurulunda karar alınması esnasında kul-

lanılacak oyların hangi yönde veya ne şartlar altında 

kullanılabileceğini de düzenleyebilir. Pay sahipleri 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı
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olsa da, sözleşme kapsamında öngörülmüşse cezai 
şart ya da sözleşme veya genel borçlar hukuku ilke-
leri çerçevesinde tazminat talep edilmesi gündeme 
gelebilir. 

Oy sözleşmesine aykırılık iptal davası gibi yaptırımlara 
yol açmadığından, ihlallere karşı caydırıcılığın artırıl-
ması adına cezai koşulun yanı sıra oy verme taahhü-
düne aykırı davranışta bulunan pay sahiplerinin pay-
ları üzerinde diğer pay sahipleri lehine bir alım hakkı 
verilmesi gibi mekanizmalar da kurgulanabilir.

4. Oy Sözleşmesinin Sona Ermesi

Oy sözleşmelerinin sona ermesi TBK uyarınca belirti-
len ve genel nitelikte olan sona erme sebeplerine ve 
oy sözleşmesinde pay sahipleri arasında kararlaştırıl-
mış hallere tabidir. Bu sebeple oy sözleşmeleri belir-
lenen sürenin dolması, taraflardan birinin sözleşmeyi 
feshetmesi veya tarafların kararlaştırdıkları ve söz-
leşmede belirtilen özel şartlar halinde (örneğin taraf-
lardan birinin pay oranının, şirket sermayesinin belirli 
bir oranının altına düşmesi) son bulabilir. 

5. Sonuç

Türk hukukunda oy sözleşmeleri, pay sahipleri arasın-
da gerçekleştirilen ve pay sahiplerinin oylarını belirli 
bir yönde kullanma veya belirli bir yönde kullanmak-
tan kaçınma taahhüdüne girdikleri sözleşmelerdir. Oy 
sözleşmeleri, esas sözleşmeden farklı olarak, iptal 
davası gibi ticaret hukuku korumalarına sahip değil-
dir, hükümleri şirkete veya organlarına karşı ileri sürü-
lemez ve ancak tarafları açısından hak ve yükümlülük 
ifade eder. Bu sözleşmelerde belirlenen yükümlülük-
lerin ihlali halinde pay sahiplerinin cezai şart veya taz-
minat gibi sorumlulukları gündeme gelebilir. Borçlar 
hukuku kurumlarına tabi olan bir sözleşme olarak oy 
sözleşmeleri, genel sona erme sebepleri veya özel 
olarak pay sahipleri arasında kararlaştırılmış şartlara 
bağlı olarak ortadan kaldırılabilirler. l

3. Oy Sözleşmesinin Özellikleri ve Hükmü

Geçerlilik halleri açısından oy sözleşmelerinin diğer 
sözleşmelerin tabi olduğu genel geçerlilik şartları-
na tabi olduğu söylenebilir. Nitekim oy sözleşmeleri 
için esas sözleşmeye uygulanan daha özel nitelikteki 
şekil ve içerik şartları öngören hükümler gibi düzen-
lemeler bulunmamaktadır. Bu halde kanuna, ahlaka 
veya kamu düzenine aykırılık gibi kesin hükümsüzlük 
sebepleri oy sözleşmeleri için de uygulama alanı bu-
lacaktır. Bunun yanı sıra, oy haklarının pay sahibinin 
ekonomik özgürlüğünü tamamen ortadan kaldıracak 
nitelikte sınırlandığı oy sözleşmelerinin ayrıca kişi-
lik haklarına aykırılık teşkil edebileceğini belirtmek 
gerekir.

Oy sözleşmesi bir ticaret hukuku kurumu olmadığın-
dan, oy sözleşmesinin hükümleri ancak sözleşmeye 
taraf pay sahipleri açısından bağlayıcıdır. Benzer şe-
kilde, oy sözleşmesinin hükümlerine aykırı davranışlar 
TTK altında öngörülen ortaklığa ilişkin korumalardan 
yoksundur; oy sözleşmesinin ihlali halinde genel kurul 
kararının iptali davası açılamaz, organların sorumlulu-
ğuna gidilemez veya pay sahiplerinin ıskatı söz konu-
su olmaz. Oy sözleşmesi ancak sözleşmeye taraf pay 
sahiplerine haklar tanıdığından, esas sözleşmenin ak-
sine, şirkete yeni katılan pay sahipleri için kendiliğin-
den bağlayıcı olmaz; yeni pay sahiplerinin sözleşmeye 
ayrıca taraf olması gerekir.

Bununla birlikte, oy sözleşmesinde öngörülen yü-
kümlülüklerine aykırı davranan bir pay sahibine karşı 
aynı sözleşme tahtında kararlaştırılan veya TBK çer-
çevesinde genel hükümlere göre yaptırımlar uygula-
nabilir. Örneğin yönetim kurulu üyelerinin seçimi ko-
nusunda diğer pay sahiplerinin adayları için olumlu oy 
kullanmak taahhüdüne girmiş bir pay sahibi, taahhü-
düne aykırı davranarak olumsuz oy kullanırsa ve ilgili 
yönetim kurulu üyesi seçilemezse, her ne kadar ilgili 
genel kurul kararı sırf bu sebeple iptal edilemeyecek 
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Oy sözleşmeleri, esas sözleşme-
den farklı olarak, iptal davası 
gibi ticaret hukuku korumala-
rına sahip değildir, hükümleri şirkete 
veya organlarına karşı ileri sürüle-
mez ve ancak tarafları açısından hak 
ve yükümlülük ifade eder. Bu sözleş-
melerde belirlenen yükümlülüklerin 
ihlali halinde pay sahiplerinin cezai 
şart veya tazminat gibi sorumluluk-
ları gündeme gelebilir. 
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Centilmenlik 
Anlaşmalarında Şirketlerin 
Dikkat Etmesi Gerekenler

Av. Can YILDIZ  
Işıktaç & Atabay Hukuk Bürosu

anlaşılabileceği üzere “anlaşma” kavramı özel hukuk 
alanında kullanılan “sözleşme” kavramından farklı ele 
alınmaktadır:

“Madde 4- Belirli bir mal veya hizmet piyasasında doğ-
rudan veya dolaylı olarak rekabeti engelleme, bozma 
ya da kısıtlama amacını taşıyan veya bu etkiyi doğuran 
yahut doğurabilecek nitelikte olan teşebbüsler arası 
anlaşmalar, uyumlu eylemler ve teşebbüs birliklerinin 
bu tür karar ve eylemleri hukuka aykırı ve yasaktır. …”

Rekabet Hukuku kapsamında taraflar arasında Me-
deni Kanun’da belirtilen geçerlilik şartlarını sağlama-
yan bir sözleşme dahi olsa, tarafların kendilerini bağlı 
hissettikleri her türlü anlaşma veya uzlaşma madde 
4 kapsamında değerlendirilebilecektir. Burada dik-
kat edilmesi gereken bir diğer nokta ise tarafların 

G ünümüzde şirketler hem ikili ilişkilerinde hem 
de toplu olarak farklı konularda birtakım söz-
leşmeler ve anlaşmalarla hukuki sorumluluk-

lar altına girerek bir şeyi yapma veya yapmama konu-
sunda anlaşma sağlamaktadırlar. Taraflardan birinin 
sözleşmeye uymadığı durumda ne tür sonuçların or-
taya çıkabileceği ya sözleşmeden ya da yasa ve diğer 
mevzuattan öğrenilebilir. Fakat şirketler kendi arala-
rında “Centilmenlik Anlaşması” adı altında “hukuksal 
ve resmî olmayan ancak tarafların karşılıklı güvenleri-
ne dayanan anlaşma” olarak tanımlanan birtakım an-
laşmalar da yapmaktadırlar. Bu tanıma göre, anlaşıla-
cağı gibi tarafların yaptıkları anlaşmaların herhangi bir 
hukuki sonuç doğurması beklenmemekle birlikte, ta-
raflarca “ahlak, şeref veya çıkar kaybı” gibi nedenlerle 
anlaşmalara uyulması beklenmektedir. Örneğin aynı 
sokakta iş yapan restoranların dışarı en fazla 3 masa 
koyması konusunda anlaşmaları hukuki anlamda bir 
sonuç doğurmamasına rağmen, anlaşmayı birisinin 
bozması durumunda aralarındaki iletişimi bozabilece-
ği ve verilen söz tutulmadığından tarafların itibarlarını 
zedeleyebileceğinden taraflar bu hareketten kaçına-
caklardır. Her ne kadar bu tür anlaşmalara uyulma-
ması durumunda taraflara yönelik hukuki anlamda 
herhangi bir sonuç doğmasa da bu anlaşmanın kabulü 
veya imzalanması tek başına aykırılık yaratabilecektir. 
Bu durum özellikle Rekabet Hukuku kapsamında kar-
şımıza çıkmaktadır. 4054 sayılı Rekabetin Korunması 
Hakkında Kanun’da (RKHK), rekabeti sınırlandırıcı çok 
taraflı davranışlara ilişkin olarak “anlaşma” kavramın-
dan bahsedilmektedir. RKHK’nun 4.maddesinden de 
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yaptıkları anlaşma kapsamında rekabeti engellemeye 
yönelik bir kasıt aranmamasıdır. Rekabeti kısıtlayıcı 
olduğu düşünülen bir anlaşma kamu düzenine karşı 
bir ihlali gösterdiğinden yapılan anlaşmanın huku-
ka aykırı olduğunun bilinip bilinmemesi irdelenmez; 
kusur sorumluluğu gibi olmayıp kusura dayanmayan 
objektif bir hukuki sorumluluktur. Burada irdelenecek 
olan asıl konu, rekabetin ne ölçüde kısıtlandığı veya 
kısıtlanabileceğidir. 

Bu konuya ilişkin örnek olarak; 2000’li yılların başında 
Apple, Intel, Google, Pixar gibi büyük teknoloji şirket-
lerinin üst düzey yöneticilerine teklif yapmamaları ko-
nusunda kendi aralarında yaptıkları, “no-poaching ag-
reement” olarak gösterilebilir. Burada şirketler kendi 
aralarında en iyi işçilerine verdikleri ücretleri belirli 
bir zeminde tutmayı amaçlayarak, bu çalışanlara aynı 
sektörden daha iyi tekliflerin yapılmasını engelleme-
yi amaçlamışlardır. Sözü edilen konuya ilişkin kendi 
aralarında yazılı bir anlaşma yapılmamasına rağmen, 
şirket içi ve şirketler arası e-posta yazışmaları ince-
lendiğinde, bahsedilen durumun gerçekleştiği gö-
rülmektedir. Çalışanların daha iyi teklifler alamaması 
rekabeti doğrudan etkileyen bir durum olarak gözük-
memesine rağmen, çalışan kişilerin emeklerinin kar-
şılığını tam olarak alamamalarının yanı sıra, bu tür 
geçişlere izin verilmemesi çalışanların daha motive 
çalışmasını engelleyebileceğinden daha iyi ürünlerin 
çıkmasını zorlaştırabileceği iddia edilmektedir. 

Benzer bir örnek ülkemizde de gündeme gelmiştir. 
Rekabet Kurulu’nun RKK, k. 11-13/243-78 T.07.03.2011 

kararında, finans sektöründe faaliyet gösteren ban-
kaların kendi aralarında yaptıkları “centilmenlik an-
laşması” durumunu kapsayan incelemede, 4054 sayılı 
kanunun 4.maddesinin ihlal edildiği tespit edilmiştir. 
İhlale sebebiyet veren durumlar olarak (a) özel fir-
malara promosyon verilmemesi, (b) protokolü devam 
eden kurumlara diğer bankalar tarafından teklif veril-
memesi, (c) bu kurumlara teklif verilse dahi, bu tekli-
fin geri çekilmesi ve (d) başka bir banka ile protokolü 
olan kuruma promosyon verilmesi durumunda bu 
promosyonun zarar olarak yazılması konularında ara-
larında anlaşma yapmışlardır ve bu anlaşma kapsa-
mında protokolü devam eden kurumlara münhasırlık 
yaratmasının yanı sıra rekabete de aşağıda belirtilen 
zararlara yol açtığı görülmüştür.

• Tüketicilerin (kurumların/çalışanların) tercihleri sınır-
lanmakta ve bu yolla daha düşük kalitede/standartta 
hizmet alınmasına yol açmaktadır. Özellikle bankanın 
hizmetinden memnun kalınmadığı ve sözleşme süre-
sinin uzun olduğu durumlarda bu zarar daha da büyük 
olmaktadır.

• Kurumların ve personelin daha düşük promosyon 
almasına sebep olmaktadır. 2006 yılında yapılan THY 
ihalesinde açıkça görüldüğü üzere kurum, çok daha 
yüksek bir promosyon tutarı alma imkânı bulunması-
na karşın, bankalar arasındaki anlaşma nedeniyle bu 
imkândan mahrum kalmıştır. Benzer vakaların, diğer 
kurum ihalelerinde de yaşanması halinde söz konusu 
zarar çok daha büyük olabilecektir.
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• Bankalar arasındaki rekabet kısıtlanmaktadır. Özellik-
le bireysel bankacılık alanında büyümek isteyen teşeb-
büslerin bunu başarmalarının en kısa yollarından biri, 
çok daha fazla sayıda kişiye aynı anda ulaşmayı sağ-
layan maaş protokollerinin sayısını artırmaktır. Ancak 
bankalar arası anlaşma neticesinde -bir süre için dahi 
olsa- böyle bir teklif verilemediğinden, bankaların daha 
rekabetçi teklifler vermeleri önlenmektedir.

Rekabet Kurulu da sonuç olarak “Centilmenlik Anlaş-
ması” kapsamında bankaların yaptığı bu promosyon-
lara ilişkin olarak kurum ve personelin daha düşük 
hizmet almasına, personelin daha düşük tutarda pro-
mosyon geliri elde etmesine yol açmakta ve bankalar 
arasındaki rekabet kısıtlanmaktadır.  

“Rakipler arasında gerçekleştirilen “centilmenlik an-
laşması” sonucunda, kurumların ve personelin daha 
düşük kalitede hizmet almasına neden olunmakta, 
personelin daha düşük tutarda promosyon geliri elde 
etmesine yol açılmakta ve bankalar arasındaki rekabet 
kısıtlanmaktadır.”

Kurul kararından da anlaşılacağı üzere, bankaların 
zararı düşürmek amacıyla kendi aralarında yaptıkları 
“centilmenlik anlaşması” doğrudan rekabeti kısıtla-
mayı hedeflemese bile, etkilerinden ötürü ihlal teş-
kil etmektedir. 4054 sayılı kanunun 5.maddesinde 
düzenlenen muafiyet kapsamında değerlendirilme-
si mümkün olamayacaktır. “Muafiyet” kapsamında 
değerlendirilebilmesi için öncelikli kriter “ölçülülük” 
olup, burada tüketicilere veya çalışanlara herhangi bir 
fayda sağlanmamaktadır. 

Aynı konuya, Rekabet Kurulu tarafından RKK. 
03.03.2011 ve 11-12/226-76 sayılı Özel Okullar Kararın-
da da yer verilmiştir. Bu kararda “Türkiye Özel Okullar 
Birliği Derneği” tarafından “Özel Okullar İlkeleri” adı 
altında hazırlanan centilmenlik anlaşması kapsamın-
da, özel okullar arasındaki rekabette belirleyici unsur 
olan öğretmen istihdamına ilişkin olarak; bir başka 
özel okulun öğretmeninin öğrencileri ile birlikte alına-
maması, özel ilköğretim okullarında sınıf öğretmeni 
olarak çalışan bir öğretmene yeni okulunda, eski oku-
lunda tamamladığı sınıfın devamı olan sınıfta görev 
verilememesi, bir başka özel okulda çalışan öğretme-
ne doğrudan transfer teklifi götürülememesi, ders 
kesimi tarihinden önce öğretmen veya çalışanlar ile 
sözleşme yenilenmemesi gibi konularda mutabakata 
vardıkları görülmüştür. 

Benzer şekilde, öğrenci alımları konusunda da özel 
okulların ücretlerini pazarlık konusu haline getirme-
yecekleri, bir başka özel okuldan grup halinde gelecek 
öğrencilere özel imkânlar tanımayacakları, belli bir 
okuldan gelenlere özel indirimler uygulamayacakları, 

akademik başarı veya özel yetenekler ya da spor bur-
su ile bir başka özel okulun öğrencisini alamayacak-
ları gibi ilkelerde mutabık kaldıkları anlaşılmaktadır. 
Bu alınan kararların yanı sıra özel okulların kendileri 
arasında yaptığı bu “centilmenlik anlaşmasının” “ka-
muoyunda özel okullara yönelik mevcut olan olumsuz 
imajın değiştirilmesi amacıyla” oluşturulduğu belirtil-
miş olmasına rağmen;

“Özel Okullar İlkelerinin yukarıda sayılan hükümlerinin, 
4054 sayılı Kanun’un 5. Maddesi kapsamında değerlen-
dirilmesi halinde, anılan ilkelerin tüketicilere belirgin bir 
fayda sağlamadığı; aksine gerek tüketicilere gerekse 
bu okullarda görev yapan öğretmenlere zarar verdiği 
açıktır.”

şeklinde yorumlanmıştır. 

İki karar incelendiğinde, tarafların bu anlaşmaları 
yaparken rekabeti kısıtlama amacında oldukları söy-
lenemez. Kendi aralarındaki ilişkileri düzenlemek, za-
rarları azaltmak veya ilişkileri iyi tutmak gibi amaçlarla 
yapılmış olmasına rağmen, etkileri incelendiğinde, pi-
yasalarda rekabeti kısıtlamaya yol açtığı tespit edil-
miştir. Yapılan bu anlaşmalarla, tüketicilere olumlu 
yansıyan bir hizmet kalitesi artışı olmamakla birlikte, 
çalışanların çalışma standartlarına da olumsuz zarar 
verilmektedir. Bu sebeple şirketlerin arasında yapılan 
centilmenlik anlaşmalarının piyasaya etkileri ve ça-
lışanları nasıl etkileyeceğine dikkat edilmesi gerek-
mektedir. l
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Otomotiv Distribütörleri 
Derneği’nin
Yeni Yönetimi Belli Oldu
Türk otomotiv sektörünün 44 markasını çatısı altında barındıran Otomotiv Distribütörleri 
Derneği’nin (ODD) 36. Olağan Genel Kurul Toplantısı gerçekleştirildi. 2021 yılının detaylı 
otomotiv sektörü değerlendirmesinin ve 2022 yılı beklentilerinin paylaşıldığı Genel Kurul’da 
yeni Yönetim ve Denetleme Kurulu Üyelerinin seçimi de gerçekleşti.

G enel kurulda ekonomik ve sektörel değerlen-
dirmelerin yer aldığı kapsamlı bir sunum ya-
pan ODD Genel Koordinatörü Dr. Hayri ERCE, 

ODD’nin 2021 faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Dr. Hayri 
Erce sunumunda ‘2020 ilk çeyreğinde başlayan pan-
deminin zorlukları ve belirsizliklerinin 2021 yılında 
devam  etmesi ile yaşanan tedarik sorunları ve çip 
krizinin olumsuz etkileri sebebiyle, otomotiv iç pazarı 
sekiz yüz bin adet seviyesinin de altında kapandı. Oto-
motiv sektörü iç pazar adetleri,  sektörümüzde 2015 
yılında yakalanan bir milyon adetlik iç pazar seviyesi-
nin altında kalmaya devam ediyor. 2022 yılı iç pazar 
tahminlerine göre ise, geçen seneki iç pazar adetle-
rini yakalamak büyük başarı olacaktır.’

Dünya Otomotiv  ve Avrupa Otomotiv Pazar Verilerine 
de sunumunda yer veren ODD Genel Koordinatörü Dr. 
Hayri ERCE, ODD’nin aylık olarak yayınladığı raporla-
rı aktardı.  Derneğin kamu ile ilişkileri, gündemindeki 
sektörel çalışmalar, sektör paydaşları ile işbirlikleri, 
iletişim faaliyetleri, satış ve iletişim ödül töreni gibi 
çalışmaların yanı sıra, sektörel veri kaynağı haline 
gelen ODD Magma Data hakkında da güncel bilgileri 
paylaştı.

ODD Yönetim Kurulu Başkanı Ali BİLALOĞLU iki dö-
nem Başkanlık yaptığı Yönetim Kurulu faaliyetleri 
hakkında değerlendirmelerde bulundu, bir sonraki 
Yönetim Kurulu’na başarılar diledi ve  gelecek dönem 
için   temennilerini paylaştı. Ali Bilaloğlu ‘Türkiye’deki 
tüm otomotiv markalarını buluşturan, Türkiye’nin en 
büyük STK’larından biri olan ve on iki yıldır yönetimin-
de aktif olarak görev aldığım Otomotiv Distribütörleri 
Derneği Başkanlık görevim, iki dönemin ardından bu 
ay sona eriyor. Bu dönemde, derneğimizin kurumsal-
laşması, sektörümüze desteğin sistematik ve bilimsel 
hale getirilmesi için yoğun emek isteyen çalışmalar-
da bulunduk. Bu kapsamda yeni kurumsal kimlik ça-
lışmamızı gerçekleştirdik. Türkiye’nin en önde gelen 
araştırma şirketleriyle ülkemizde otomotivin gele-
ceğiyle ilgili birçok rapor hazırladık. Türkiye’nin ve 

dünyanın ilk dijital otomotiv fuarını gerçekleştirdik. 
Yönetimimiz için en önem verdiğimiz kavram; “Ölç-
meden iyileştiremezsin” oldu. ODD’nin en önemli so-
rumluluklarından birinin gerek üyelerine gerekse oto-
motiv sektöründeki paydaşlara, bilgiyi zamanında ve 
en doğru haliyle sunmak olduğunu düşündük. Böylesi 
dinamik ve sürekli gelişen bir sektörde, bilgiyi güncel 
ve değerlendirilebilir kılmak adına Magma Data ismini 
verdiğimiz ODD Veri Tabanıyla daha kapsamlı bir yapı-
ya geçtik. Ayrıca Kurumsal yönetim ilkelerini benim-
semiş olmamızdan dolayı tüzüğümüzü güncelledik.

Bu noktada, Yönetim Kurulu Başkanı olarak göre-
vimi devrederken  bana verdikleri destek için başta 
Genel Koordinatör Dr. Hayri ERCE ve ekibine, birlikte 
görev yaptığımız yönetim kuruluna ve dernek üyele-
rimize içten teşekkürlerimi sunarım. Yeni yönetim 
kurulumuzun da bu vizyonla, sektörümüzün değişim 
ve dönüşümünü en iyi şekilde yöneteceklerine canı 
gönülden inanıyorum. Yeni başkanımızın liderliğinde 
ODD’nin başarılarına nicelerini ekleyeceğine eminim. 
Yeni Yönetim Kurulu üyesi arkadaşlarımı bir kez daha 
tebrik ederim.’ sözleri ile konuşmasını tamamladı.. l
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OYDER'in Genel Kurulu 
Gerçekleşktirildi
OYDER yeni başkanı belli oldu! Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği (OYDER) Başkanlığına 
Altuğ Erciş seçildi. Son başkan Turgay MERSİN’in genel kurul öncesi istifasının ardından 
OYDER Genel Kurulu’nda yapılan oylama sonucunda başkanlığa seçilen  Altuğ ERCİŞ; 3 yıl 
boyunca bu görevi yürütecek. Seçimli genel kurulda OYDER başkan vekilliklerini Zeynep 
Fidan SOYSAL ve Uğur GÜVEN, yardımcılıklarını Kemal TEPRET, Ali BARUT, İsmail Ö. 
BİLAL, Ömer KOYUNCU Uğur YALÇINKAYA üstlendi.

O tomotiv Yetkili Satıcıları Derneği (OYDER) 
Başkanı Dr. Altuğ ERCİŞ, seçimden sonra 
yaptığı konuşmada geçmiş dönemdeki baş-

kanlara teşekkür ederek derneğin tarihindeki en yük-
sek üye sayısına ulaştığını belirtti. Erciş, Türkiye’deki 
bayilerin yüzde 65’inin dernek çatısı altında bulundu-
ğuna da işaret ederek ”OYDER’in etkinliği daha da art-
tıkça yüzde 100 temsile ulaşacağımızdan hiç şüphe 
duymuyoruz” dedi.

“Paydaş derneklerle işbirliğimiz artacak”

OYDER’in, Türkiye otomotiv Sektöründe tüketiciler ile 
iletişimini tek sivil toplum kuruluşu olduğunun altını 
çizen Erciş şunları söyledi; “OYDER olarak gücümüzü 
yetkili satıcılarımızdan alıyoruz. Bugün sektörde bazı 
sorunlar yaşıyoruz. Sektördeki paydaş derneklerimiz 
olan ODD, OSD, TAYSAD, TOKKDER gibi diğer dernek-
ler ile yakın işbirliklerinde bulunarak sektörümüzün 
daha da büyümesi için çaba harcayacağız. Çünkü bu 

birliktelikten inanıyorum ki “kuvvet” doğacaktır. Çö-
zülemeyecek sorunlar yoktur. Bu sorunlarımızı aşma 
yönünde paydaş derneklerle bir sinerji oluşturacağız”.

Altuğ ERCİŞ

9 Mayıs 1975 Ankara doğumlu. Uludağ Üniversitesi İş-
letme Bölümü’nü bitirdi, Yeditepe Üniversitesi pazar-
lama yüksek lisansını tamamladı. Maltepe Üniversite-
si Doktora programını 2022 yılında bitirdi. 1998’den bu 
yana Koluman Motorlu Araçlar A.Ş. bağlı farklı bölüm-
lerde yöneticilik pozisyonlarında görev yapan Erciş, 
2011 yılında Otomobil Satış Müdürlüğü görevinden, 
Otomobil Satış ve Pazarlamadan Sorumlu İcra Kuru-
lu Üyesi oldu. 2011 yılından bu yana Koluman Motorlu 
Araçlar A.Ş. İcra Kurulu Üyesi olarak görevine devam 
ediyor. 2019 yılından beri aynı zamanda Koluman Mon-
de Motorlu Araçlar A.Ş.’de Başkan Vekili ve Hissedarı 

olarak da görev alıyor. l
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OSD 47’nci Olağan Genel 
Kurulu Gerçekleşti
Kuruluşundan bu yana yaklaşık yarım asrı geride bırakan Türkiye otomotiv sektörünün 
en köklü kuruluşu Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), 47’nci Olağan Genel Kurulu’nu 
gerçekleştirdi. 

T ürkiye otomotiv sanayiine yön veren 13 bü-
yük üyesiyle sektörün en köklü kuruluşu olan 
Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), 47’nci Olağan 

Genel Kurulu’nu gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanlığı 
Yatırım Ofisi Başkanı Burak DAĞLIOĞLU, Sanayi ve 
Teknoloji Bakan Yardımcısı Çetin Ali DÖNMEZ, kamu 
temsilcileri ile sektörün paydaş sivil toplum kuru-
luşlarının başkanlarının da katıldığı Genel Kurulda; 
otomotivdeki dönüşümün Türkiye’ye yansımaları, 
bu yansımaların sonucunda meydana gelen riskler 
ve fırsatlar ile sanayinin gelecek vizyonuna ilişkin 
önemli mesajlar paylaşıldı. 2022 Olağan Genel Kurul 
toplantısında Haydar YENİGÜN OSD’nin Yönetim Ku-
rulu Başkanlığı’nı Cengiz EROLDU’ya devretti. OSD’nin 
yeni döneminde Başkan Vekili Süer SÜLÜN, Başkan 
Yardımcıları Münür YAVUZ, Erdoğan ŞAHİN ve Aykut 
ÖZÜNER oldu.

“Türkiye otomotiv sanayiini başarılarla dolu bir 
yolculuk bekliyor”

Genel kurulda konuşan Haydar YENİGÜN, “Derne-
ğimiz, 48 yıldır otomotiv sanayiinin gelişimi için ça-
lışmalarını tüm hızıyla sürdürüyor. Göreve geldiğim 
tarihten bu yana son derece kıymetli çalışmalara 
imza attık. Sektörümüzün diğer değerli sivil toplum 

kuruluşlarıyla ortak hareket ede-
rek birçok konuda, devletimizin de 
ciddi destekleriyle önemli sonuç-
lar aldık. 2019 yılının sonu ne yazık 
ki tüm dünya için yeni bir dönemin 
başlamasına sebep oldu. Hayatımı-
za giren Covid-19 pandemisi sosyal 
hayattan iş yaşamına, eğitimden 
sağlık konusuna kadar pek çok ala-
nı etkisi altına aldı. Otomotiv sektö-
ründe de ezberler bozuldu. Deva-
mında yaşanan tedarik sorunları, 
maliyet artışları, küresel ekonomik 
gelişmeler, iklim politikaları gibi 
tüm konuları yakından takip ettik. 
OSD olarak tüm bu kritik konular-
da alınması gereken önlemleri, 

“Zorluklara rağmen sanayiimizin
gelişimini sürdüreceğiz!”
OSD’nin Yönetim Kurulu Başkanlığı’na gelen Cengiz 
EROLDU, “Yeni teknolojiler, yeni enerji ve jeopolitik den-
geler, pandemi sonrası bozulan tedarik zinciri, yetenekli 
insan darboğazı ve iklim değişikliği çağında, sanayiimi-
zin önündeki meydan okumalar artmış ve çeşitlenmiş 
durumda. AB ile bütünleşik olarak gelişmiş olan Türk 
otomotiv sanayii de önemli meydan okumalarla karşı 
karşıya. Değişen teknoloji nedeniyle, yerlilik oranların-
da azalma riski yaşıyoruz. Enerji fiyatları artarken, yeni 
ürünler, orta ve düşük gelirli insanlar için aşırı pahalı hale 
geliyor. Korumacı ekonomik politikalar kuvvetleniyor. Bu 
zorluklara rağmen sanayiimizin gelişimini/büyümesini 
sürdürmek istiyoruz” ifadelerini kullandı.

izlenmesi gereken politikaları her zaman, her plat-
formda dile getirdik. Dünya genelinde yaşanılan tüm 
sorunlara karşın sanayimizin geldiği noktayı son de-
rece kıymetli buluyorum. Türkiye otomotiv sektörünü 
başarılarla dolu bir yolculuk bekliyor” diye konuştu. l
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Pazardaki Her İki 
Otomobilden Birisi 
Elektrikli Araç Olacak
KPMG’nin 22.’sini bu yıl yayınladığı yıllık 2021 Küresel Otomotiv Yöneticileri Anketi, oto-
motiv sektörünün geleceğine ışık tutuyor. Ankete göre 2030 yılına kadar otomotiv dünyasını; 
pazardaki her iki otomobilden birisinin elektrikli araç olacağı, araç alımlarının internet üze-
rinden gerçekleşeceği ve abonelik sistemi ile otomobil modellerinin değiştirilebileceği yeni bir 
gelecek bekliyor.

Lideri Hakan ÖLEKLİ, gelecek dönem öngörülerini şu 
şekilde paylaştı: “2030 yılına kadar elektrikli araçların 
pazar penetrasyonunun yüzde 50’lere ulaşması öngö-
rülüyor. Bir başka KPMG araştırmasına göre, EV’lerin 
pazar penetrasyonu 2030’a kadar yüzde 30 oranına 
yakın bir miktarda gerçekleşirse bugünkü üretim ra-
kamları baz alındığında, 2030 yılında yıllık 40 milyon 

Hakan ÖLEKLİ    
KPMG Türkiye 
Otomotiv Sektör Lideri

O tomotiv endüstrisinin 130 yıl önce doğuşun-
dan bu yana, otomobil üreticileri günümüzde 
hiç olmadığı kadar teknolojik ve iş modeli de-

ğişimleri ile karşı karşıya kalıyor. Denetim, vergi, ku-
rumsal finansman ve danışmanlık alanında teknoloji 
temelli hizmetler sunan KPMG’nin 22.’sini bu yıl yayın-
ladığı yıllık 2021 Küresel Otomotiv Yöneticileri Anketi, 
otomotiv sektörünün geleceğine ışık tutuyor.

Önceki yıllık raporlara kıyasla daha ileriye bakan çalış-
maya göre otomobil üreticileri, gelecekte endüstrinin 
her alanında büyük değişimlerden geçeceğini düşü-
nüyor. 31 ülkeden ankete katılan 1.100’den fazla yöne-
tici, önümüzdeki 5 ila 10 yıl içinde sektörde kapsamlı 
bir dönüşüm görmeyi bekliyor. Ankete katılanların 
yüzde 53’ü, otomobil endüstrisinin önümüzdeki 5 yıl 
içinde daha kârlı bir büyüme göreceğine inanırken 
kâr görünümünden endişe duyanların oranı ise yüz-
de 38’de kalıyor. Ankette yöneticiler ayrıca elektrikli 
araçlardan otomobil satışlarına, yeni iş modellerin-
den araç verileri ve yeni teknolojilere kadar sektöre 
yön verecek birçok konuda da görüşlerini aktarıyor.

Raporu değerlendiren KPMG Türkiye Otomotiv Sektör 
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Araç verileri sigorta sektörü için kullanılacak

Ankete göre otomobiller, özellikle otomobil sigorta-

sıyla ilgili olarak otomobil üreticilerinin para kazana-

bilecekleri çok miktarda veri üretecek. Otomobil üre-

ticilerinin sigorta pazarına nasıl katılmayı bekledikleri 

sorulduğunda, katılımcıların yüzde 43’ü otomobil şir-

ketlerinin sürücü ve araç verilerini sigortacılara sa-

tarak bunu yapabileceğini söylüyor. Araba verilerinin 

hassasiyeti göz önüne alındığında, bunları korumak 

için en güvenilir kuruluş türü hangisidir? sorusu yö-

neltildiğinde ise araç üreticileri yüzde 42 ile üst sırada 

yer alıyor. Buna ek olarak katılımcıların yüzde 81’i de 

otomobil üreticilerinin yeterli siber güvenlik ve veri 

gizliliği korumasına sahip olduğundan emin.

Yeni teknolojiler ve yeni girişler

Otomobil yöneticileri geleceğe bakarken planlarına 

yön vermek için de kritik kararlarla karşı karşıya ka-

lıyor. Yöneticilere, şirketlerinin iki katına çıkan Ar-Ge 

bütçelerini hangi alanlara ayıracakları sorulduğunda, 

yüzde 28 ile yeni aktarma organları teknolojileri ilk sı-

rada yer alıyor. Bunu yüzde 23 ile ileri ADAS / otonom 

araç donanım ve yazılımlar ve yüzde 20 ile bağlantılı 

araç teknolojileri takip ediyor. Birçok otomobil üreti-

cisi ve tedarikçisi, şirketlerinin stratejik olmayan var-

lıkları elden çıkaracağını ve yeni teknolojilere yatırım 

yapmak için nakit artıracağını söylüyor. Katılımcıların 

yüzde 75’i önümüzdeki birkaç yıl içinde işletmeleri-

nin stratejik olmayan kısımlarını elden çıkarmanın en 

azından orta derecede muhtemel olduğunu söylüyor. 

Ankete katılanların yüzde 85’i de önümüzdeki yıllarda 

yeni teknoloji şirketlerine yatırımlar yapmayı, satın 

alımlar gerçekleştirmeyi ve ortaklıklar kurmayı düşü-

nüyor. l

adet üretim fazlası içten yanmalı motorlu araç ola-
cağı tahmin ediliyor. Bu durum ise 200 adet üretim 
tesisinin kökten değişmesi ya da kapanması anlamına 
geliyor. Bununla birlikte Ukrayna – Rusya savaşının ve 
gelecekte yaşanması muhtemel jeopolitik sorunların 
yakıt fiyatları üzerindeki etkilerinin dünya genelinde 
elektrikli araçlara geçiş trendini hızlandıracağını söy-
lemek yanlış olmaz.”

Elektrikli araçların pazar payı artıyor

Ankete göre piyasaya sürülen yeni ve heyecan veri-
ci araçlar ile daha da hızlanması beklenen elektrikli 
araçlara (EV) dönüşüm büyük trendler arasında yer 
alıyor. 2030 yılın sonunda, EV maliyetlerinin içten 
yanmalı araçların maliyetine yaklaşması bekleniyor. 
Yöneticiler, elektrikli araçların pazar payının 2030 yı-
lına kadar çarpıcı bir şekilde artacağını tahmin ediyor. 
Yöneticilerin beklentisi bu tarihe kadar Japonya, Çin, 
ABD ve Batı’daki otomobil pazarının yarısının elektrikli 
araçlardan oluşacağı yönünde. Katılımcılar EV’lerin 
hükümet sübvansiyonları olmadan geniş çapta be-
nimsenebileceğine inansa da çoğunluk hala bu tür 
programları destekliyor. Anket, EV’lerin yaygınlaşma-
sının kısmen hızlı şarj altyapısına yapılacak yatırımlara 
bağlı olacağını da ortaya koyuyor. Buna göre yönetici-
lerin yüzde 77’si tüketicilerin seyahat ederken 30 daki-
kanın altında şarj süreleri beklediğini belirtirken buna 
karşın günümüzde hizmet veren şarj istasyonlarının 
büyük çoğunluğunda harcanan zaman üç saatten 
fazla sürüyor.

Otomobiller internet üzerinden satın alınacak

Otomotiv sektörü yöneticileri, otomobillerin satın 
alınma yöntemlerinde de çarpıcı değişimler bekliyor. 
Ankete katılanların dörtte üçünden fazlası (yüzde 
78), çoğu yeni otomobilin 2030 yılına kadar internet 
üzerinden satın alınacağını düşünüyor. Ayrıca, katı-
lımcıların yarıya yakını (yüzde 47), 2030 yılına kadar 
yeni otomobillerin en az yüzde 60’ının doğrudan oto-
mobil üreticileri tarafından tüketicilere satılacağına 
inanıyor. Otomobil üreticilerinin hâkim olacağı online 
satış modeline geçiş, otomotiv sektörünün geneline 
yayılan etkileri de beraberinde getirecek. Bu durum 
halihazırda kârlılıkları için uzun vadeli zorluklarla karşı 
karşıya olan bayi ağlarının önemli ölçüde yeniden ya-
pılandırılmasını da gerektirebilir. Otomobil üreticileri 
için ise doğrudan satış; dijital satış, pazarlama, fiyat-
landırma alanlarında yeni yetenekler gerektirecek. 
“Kusursuz ve sorunsuz bir deneyimin” tüketicilerin 
satın alma kararlarında araç performansından çok 
daha önemli bir faktör olacağına inanan yöneticiler bu 
nedenle bu değişimin önemli olduğunu belirtiyor.

Otomobillere abonelik modeli ile sahip olunacak

Yöneticiler, araç sahipliği modellerinde de büyük değişik-
likler bekliyor. Katılımcıların yüzde 84’ü, otomobil abone-
liklerinin 2030 yılına kadar satış ve kiralamalarla rekabet 
edeceğini tahmin ediyor. Bu da otomobil üreticilerine 
yeni bir iş fırsatı sunacak. Çünkü katılımcıların yarıya ya-
kını (yüzde 45), aboneliklerde başarılı olmak için otomobil 
üreticilerinin bayiler veya diğer oyunculara kıyasla en iyi 
konumda olacağını söylüyor. Otomobil üreticilerinin yüzde 
60’ı ise 2030 yılına kadar bireysel müşterilerin, bir otomo-
bil modelinden diğer modele geçiş yapmalarını sağlaya-
cak abonelik için otomobil üreticilerine ödeme yapabile-
ceğini düşünüyor.  

Mayıs-Haziran 202258





HABERLER

Borsa İstanbul’da Gong
Lider Filo İçin Çaldı
Halka arzda yatırımcılardan büyük ilgi gören LDR Turizm A.Ş., Borsa İstanbul’da 
gerçekleşen gong töreniyle işlem görmeye başladı. Sağlanan kaynak ile sürdürülebilir 
büyümenin hız kazanması sağlanacak.

L ider Filo marka adı ile 2010 yılından bu yana 
faaliyet gösteren LDR Turizm A.Ş., 04 Nisan 
2022 tarihi itibariyle Borsa İstanbul’da işlem 

görmeye başladı.  Halka arza toplamda 294.466 yatı-
rımcı katılmış olup tamamına dağıtım yapılmıştır. Ya-
tırımcılardan büyük ilgi görerek 3,09 kat talep topla-
nan LDR Turizm A.Ş.’nin halka arzında süreç böylece 
başarıyla tamamlanmış oldu.

Borsa İstanbul’da düzenlenen gong töreninin ardın-
dan hisseleri “LIDER” kodu ile işlem görmeye baş-
layan LDR Turizm A.Ş.’nin yüzde 30,91’i halka açıldı. 
Toplam büyüklüğü 380.460.000 TL’yi bulan halka arz 
işlemi, Tera Yatırım Menkul Değerler A.Ş. liderliğinde 
gerçekleşti.

LDR Turizm A.Ş.’nin halka arzı nedeniyle Borsa İs-
tanbul’da düzenlenen gong törenine; Borsa İstanbul 
Genel Müdürü Korkmaz ERGUN, Lider Filo Yönetim 
Kurulu Başkanı Metin BAROKAS, Tera Yatırım Men-
kul Değerler A.Ş. Yönetim Kurulu Başkan Vekili Emre 
TEZMEN katıldı.

“Tarihi bir dönüm noktasındayız”

Lider Filo Yönetim Kurulu Başkanı Metin BAROKAS: 
“Bugün bizim için çok güzel ve özel bir gün. Lider Filo 

olarak çok mutlu ve gururluyuz. Şirketimiz için tarihi 
bir dönüm noktasındayız. Öncelikle, bizlere güvenen 
yatırımcılarımıza teşekkür etmek isterim; 300 bine 
yakın yeni ortağımıza şirketimize hoş geldiniz diyo-
rum. Sizlerle birlikte çok büyük bir aile olduk.

Halka arz sürecinde bize yol gösteren, desteklerini 
esirgemeyen Sermaye Piyasası Kurulu’nun, Borsa 
İstanbul’un ve Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun değerli yö-
neticilerine ve uzmanlarına saygılarımızı ve teşekkür-
lerimizi arz ediyoruz.

Halka arz sürecimizin başarılı olmasından büyük 
memnuniyet duyuyoruz. Ulaşmış olduğumuz başarı, 
yatırımcıların Lider Filo’nun vizyonuna, gelecek he-
deflerine ve performansına duydukları güveni gös-
teriyor. Halka arzda yatırımcılardan gelen yüksek 
talebin verdiği moral ve güç ile, Lider Filo olarak filo-
muzu büyütmek suretiyle potansiyel müşterilerimizi 
kazanmayı ve sürdürülebilir büyümeyi hızlandırmayı 
hedefliyoruz.

Lider filo olarak sizlerin güvenine layık olan halka açık 
bir şirket olmaya, tüm etik kurallar çerçevesinde gay-
ret edeceğimizi bilmenizi isterim. Güçlü ortaklık ve 
yönetim yapısı, kurumsallığı ve vizyonu sayesinde Li-
der Filo’yu artık daha çok duyacağız” diye konuştu. l

Mayıs-Haziran 202260



TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
5S OTOMOTİV LTD. ŞTİ.
Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü Mh. 
2177. Cd. No:10-B/75 
Çankaya / Ankara
Tel: 444 52 89 • Faks: (0312) 284 55 54
info@5sotomotiv.com
www.5sotomotiv.com
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77
Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 
Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu  Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr
Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş 
Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AKYÜZLER OTO KİRALAMA SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Çavuşoğlu Mah. Sanayi Cad. No:19 
Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 510 05 54
info@akyuzlerotokiralama.com
www.akyuzlerotokiralama.com
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS HİZMETLERİ 
İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir Yolu 
No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 213 47 47
Faks: (0312) 213 47 50
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASAL MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE TİC. 
A.Ş. 
Ayazağa Mah. Cendere Yolu 
No:5/1 Sarıyer/İstanbul
Tel : 0850 533 27 25
info@asalcar.com • www.asalcar.com
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena Sokak 

C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00
GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul 
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha 
Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: 
GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: 
Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 
400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: 
Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.
No:131/C Saray/ Pursaklar-Ankara
(Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: 
Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: 
Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: 
Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. Kupik 
Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır (Diyar 
Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir:
Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: 
Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk 
Sokak No:41 Park Dedeman Hotel 
Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: 
Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem 
Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: 
Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. No:23 
Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: 
Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61
Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.

No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55
Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: 
Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: 
Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: 
Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: 
Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis Sok. 
No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: 
İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa Bulvarı, 
Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: 
Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen Yolcu 
Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 • Faks: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: 
Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: 
Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: 
Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: 
Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A Blok 
Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: 444 282 1
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. 
No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul 
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret 
A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent 
Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: 
(0266) 631 2833

Çanakkale 
Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı:  (0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Saygı Cad. No: 60 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00
Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Adıyaman Havalimanı (0530) 142 43 53
Aksaray (0382) 213 05 06
Amasya (0358) 513 11 92
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Ankara / Söğütözü (0312) 909 39 97
Ankara / Yenimalle (0312) 467 23 13-14-15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antakya Havalimanı (0326) 211 23 24
Antakya / Hatay (0326) 285 66 03
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Artvin (0466) 219 19 11
Aydın (0544) 484 09 09
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Balıkesir (0542) 252 6061
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bitlis (0434) 224 15 57
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (224) 233 27 22
Çanakkale (0286) 217 92 17
Çorum (0364) 333 10 54
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Denizli Havalimanı (0553) 761 76 11
Denizli / Pamukkale (0541) 458 50 51
Diyarbakır 
(0412) 251 21 21 • (0535) 545 03 81
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzincan Havalimanı (0542) 800 24 00
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 211 11 43
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul Ataşehir (Watergarden)
(0216) 227 31 01
İstanbul / Beylikdüzü (0212) 853 08 93
İstanbul / İstinye (0212) 213 81 63
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Kadıköy Bağdat Caddesi
(0216) 355 36 65
İstanbul Atatürk Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İstanbul / Yenibosna (0212) 942 33 60
İstanbul / Zincirlikuyu (0212) 213 81 65
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17-18
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmir / Bornova (0232) 241 22 73
İzmir / Çeşme (0549) 774 84 98
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06
Kars (0474) 213 55 55 
Kars Havalimanı (0474) 213 65 65
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Kırklareli (0288) 413 24 42
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar 
(0332) 237 37 50
Kuşadası
(0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
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Manisa / Akhisar (0236) 414 80 08
Manisa / Şehzadeler (0236) 232 42 68
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı
(0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Mersin (0324) 233 94 55
Mersin / Silifke (0533) 484 43 25
Muğla (0252) 316 19 96
Muş (0436) 215 15 00
Ordu (0452) 222 71 71
Ordu Giresun Havalimanı 
(0358) 513 11 92
Rize (0464) 225 00 53
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Siirt (0544) 314 69 75
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şırnak (0486) 216 66 77
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 650 28 47
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
Yalova (0226) 812 20 02
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Bulvarı  
64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33 • 0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO ARAÇ KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak 
No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.aydertasimacilik.com
info@aydertasimacilik.com.tr 
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
İstanbul / İstanbul Havalimanı Terminal 
Binası D Blok 820542 
Tel (0539) 792 83 42
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel 
Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: (0216) 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol 
saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26
avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 35473 
Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00
Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com

BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. 
Akkom Ofis Park Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Saygı Cad. No: 60 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Aksaray (0382) 212 95 95
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0312) 398 20 34
Antakya Havalimanı (0326) 285 66 02
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Aydın (0256) 612 58 05
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş 
(0252) 523 02 71
Bursa (0224) 224 55 65
Çanakkale (0286) 213 92 13
Çorlu  (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Denizli (0506) 062 61 16
Denizli Çardak Havalimanı
(0506) 063 04 44
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 251 71 01
Budget havalimanı: (0412) 252 03 03
Edirne (0284) 235 65 55
Elazığ Havalimanı (0541) 823 23 00
Erzincan (0542) 433 99 24
Erzincan Havalimanı (0446) 226 33 03
Eskişehir  (0222) 233 37 00
Fethiye (0542) 380 49 19
Gaziantep (0342) 215 20 55
Gaziantep Havalimanı (0342) 582 10 18
İstanbul Ataşehir Watergarden 
(0216) 227 31 02
İstanbul / Beylikdüzü (0212) 942 26 69
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı
İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul / Levent (0212) 942 22 45
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İstanbul / Yenibosna (0212) 942 33 61
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
Kars (0474) 213 63 63
İzmir / Karşıyaka (0232) 242 08 94
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Malatya (0541) 425 17 55
Malatya Havalimanı (0541) 425 17 55
Mardin (0482) 312 04 44
Muş (0436) 249 47 72
Ordu (0452) 214 00 52
Ordu Giresun Havalimanı (0452) 214 00 52
Rize (0464) 223 72 23
Siirt (0555) 100 56 56
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
Yalova (0226) 811 47 22
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222 • Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr
info@canfilo.com.tr

CARPASS RENT A CAR
Hacıkaplanlar Mah. Atatürk Cad. No: 16/A 
Pamukkale 20150 Denizli
Tel: (0850) 304 23 18
Tel: (0258) 261 66 44
Tel: (0258) 261 66 44
info@bilgeotokiralama.com
bilge.rentacar@hotmail.com
www.carpass.com.tr
CENTRAL RENT A CAR
Genel Müdürlük
Koşuyolu Mahallesi Koşuyolu Caddesi Onko 
Koçsel Blok No:34-38, İç Kapı No: 4 
Kadıköy / İstanbul • Tel: 08502228055
info@centraltr.com
www.centraltr.com
Adana - Seyhan 
Tel: (0532) 231 39 81
(0322) 436 80 55
Amasra Merkez
Tel: (0358) 222 00 53
Ankara Akyurt • Tel: (0549) 398 80 55
Ankara Çankaya • Tel: (0312) 911 17 14
Antalya Aksu • Tel: (0242) 354 04 03
Artvin Merkez • Tel: (0466) 212 37 74
Balıkesir Edremit • Tel: (0266) 312 53 12 
Batman Merkez • Tel: (0530) 880 74 72
Bayburt
Karasakal Mah. Ecrin Sok. No: 1/1-2
Bitlis Tatvan • Tel: (0533) 140 83 28
Bursa Nilüfer • Tel: (0224) 234 05 55
Çanakkale Merkez • Tel: (0532) 359 80 55
Çorum Merkez • Tel: (0364) 505 05 19
Denizli Çardak • Tel: (0533) 677 68 01
Denizli Merkez • Tel: (0258) 241 48 81
Diyarbakır Bağcılar • Tel: (0412) 224 11 00
Diyarbakır Yenişehir • Tel: (0412) 224 11 00
Elazığ Merkez • Tel: (0532) 457 27 11
Erzincan Merkez • Tel: (0446) 224 24 23
Erzurum Aziziye • Tel: (0442) 291 25 25
Erzurum Merkez • Tel: (0442) 291 25 25
Eskişehir Tepebaşı • Tel: (0222) 221 51 91
Gaziantep Oğuzeli • Tel: (0342) 583 40 30
Hakkari Merkez • Tel: (0530) 887 72 30
Hakkari Yüksekova • Tel: (0533) 141 65 30
İstanbul Arnavutköy • Tel: (0549) 465 80 55
İstanbul Beylikdüzü • Tel: (0530) 311 19 03
İstanbul 4. Levent • Tel: (850) 307 55 82
İstanbul Ataşehir • Tel: (0850) 304 8055
İstanbul Kadıköy 
Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. Onko Koçsel 
Blok No:34-38/4
İstanbul Güneşli-Bağcılar
Tel: (0552) 330 85 01
İstanbul Kağıthane • Tel: (0544) 551 19 53
İstanbul Pendik • Tel: (0549) 588 80 55
İstanbul Silivri • Tel: (0544) 101 45 44
İzmir Gaziemir • Tel: (0549) 274 80 55
Kayseri Kocasinan • Tel: (0352) 338 30 30
Konya Selçuklu • Tel: (0342) 583 40 30
Malatya Yeşilyurt • Tel: (0530) 341 44 65
Mardin Artuklu • Tel: (0482) 213 30 77
Muğla Bodrum • Tel: (0549) 559 80 55
Muğla Dalaman • Tel: (0252) 692 3400
Muğla Marmaris • Tel: (0549) 412 88 48
Muğla Merkez • Tel: (0252) 214 77 77
Ordu Merkez • Tel: (0452) 777 00 53
Ordu -Giresun Gülyalı
Tel :(0452) 777 00 53
Samsun Atakum • Tel: (0362) 433 00 53
Samsun Çarşamba • Tel: (0362) 433 00 53
Samsun İlkadım • Tel: (0362) 435 75 75
Sinop Merkez • Tel: (0368) 261 88 57
Sivas Merkez • Tel: (0346) 227 83 81
Trabzon Ortahisar • Tel: (0462) 500 55 05
Van Edremit • Tel: (0533) 140 83 28
Van İpekyolu • Tel: 444 65 05
Yalova Merkez • Tel: (0224) 234 05 55
Yozgat Merkez • Tel: (0354) 502 36 48
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç Mahallesi 
E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 Antakya/
Hatay Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112  
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CONTACT RENT A CAR
Panayır Mah. İstanbul Cad. No: 397/A 
Osmangazi Bursa
Tel: 0850 888 61 16
info@contactrentacar.com
www.contactrentacar.com

CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com
info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 
Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: (0850) 360 10 10 • Faks: (0216) 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK SİS. 
VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. (DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00 • Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr
www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: 
Maslak Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Mustafa Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 
Maidan Ofis C Blok Kat: 3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15
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Mistral K:42/24 Konak / İzmir
Tel: (0850) 911 19 00

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 
Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. No: 
10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok. 
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Güzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 
Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA • Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84

rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27  • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı Apt. 
Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu 
Sitesi, No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR FİLO KİRALAMA HİZMETLERİ A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza No: 
37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10

www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal • Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa • Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21
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FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE TİC. 
A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com
info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. No:11 
Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60 • Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr • www.filoport.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 
KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 91 23
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00 • Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com
cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
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Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GO2CAR 
Yeşilköy Mah. Atatürk Cad. EGS Business B3 
Blok Kat: 11 D. 366 
Yeniköy-Bakırköy-İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00
muhasebe@ashan.com.tr
www.go2car.com.tr
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

H2 OTOMOTİV TURİZM İNŞAAT 
TAŞIMACILIK TAAHHÜT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ. 
Atatürk mah. Gazi Mustafa Kemal Bulvarı 
No:662 A Mezitli/Mersin
Tel: (0324) 327 95 95 • Faks: (0324) 327 95 90
info@h2otomotiv.com
www.h2otomotiv.com
HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi Kat: 
8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hamaotokiralama.com.tr
info@hamaotokiralama.com.tr
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul

Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 
Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower 
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis 
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet 
Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/
ADANA • Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 •Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59
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INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul

Tel: (0212) 444 99 77
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49
Faks: (0312) 439 95 58

İİ

İNTERPARK OTOMOTIV SAN. VE TİC. A.Ş.
Cumhuriyet Mah. Yakacık D 100 Kuzey Yanyol 
Cd. No: 43 Kartal İstanbul
Tel: (0216) 451 82 22
info@interparkotomotiv.com
www.interparkotomotiv.com
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE ARAÇ 
KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz Sokak 
Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok Kat: 12 / 
2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07
Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KAPİTAL FİLO KİRALAMA A.Ş.
Tuna Mah. Mahmut Bey Cad. 
No:29 Atışalanı / Esenler-İstanbul
Tel: 0212 432 20 20 
info@kapitalfilo.com 
www.kapitalfilo.com
KAR RENT A CAR
Merkez
Defterdar Mah. Fethi Çelebi Cad. No:23/1 
Eyüp, Haliç – İstanbul
Tel: (0212) 612 88 55
info@karrentacar.com.tr
www.karrentacar.com.tr
Beylikdüzü Şube
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Blv. No:1 
Autopia AVM B:51 Esenyurt - İstanbul
Tel: (0212) 801 43 36
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu 
Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr
www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545) 545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi 
NO:42/1A  Otoshops Kuzen Edremit/Balikesir • 
Tel: (0216) 680 15 87
kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul Sitesi 
No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu Cad. 
No3/1 Beykoz – İstanbul
Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com 
info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak 
No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00
Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00
Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00
Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 
Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31• Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08 • Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
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MEZ MOTORLU ARAÇLAR PAZ. TİC. VE 
SAN. LTD. ŞTI.
Florya Cad. Florya Kavşağı No: 90/ B 
Florya – Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 468 08 64 / 0212 468 08 43
Faks: (0212) 573 48 07
mez@mez.com.tr
www.mezgrup.com
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MOOV DİJİTAL ULAŞIM ÇÖZÜMLERİ 
TİCARET A.Ş.
Etiler, Tanburi Ali Efendi Sk. No:13 
D:334, 34337 Beşiktaş/İstanbul
Tel: 444 98 59 (Genel İletişim Numarası)
info@moovtr.com • destek@moovtr.com
www.moovtr.com   
MPR LOJİSTİK OTOMOTİV A.Ş.
İstanbul Yolu Cd. No:493/A Alaşarköy Mah. 
Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 261 00 70 • Faks: (0224) 261 00 53
mpr@mprlojistik.com.tr

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza Kızıltepe-
Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar 
İş Merkezi B Blok No: 6 / 4 
Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.
ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com
OTOMERKEZİ OTOMOTİV A.Ş.
Zümrütevler Mah. Karayemiş Sk. No:4, 34852 
Maltepe/İstanbul
Tel: (0216) 385 38 38 • Faks: (0216) 457 90 96
otomerkezi@otomerkezi.net  
www.otomerkezi.net     
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 
No: 16 OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PORT FİLO KIRALAMA TİCARET A.Ş.
Bahçelievler Mah. Bosna Bulv. Port Plaza No: 
146 İç Kapı No: 5 Üsküdar İstanbul
Tel: 444 0 194 • Faks: (0216) 557 05 06
info@portfilo.com.tr
www.portfilo.com.tr
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih Erimez 
Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com 
info@pusulaoto.com

R

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 
Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza 
Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali 
Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 • GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Ataşehir
Ataşehir Bulvarı 38 Ada Ata 3–1 No:23 
Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 850 41 22 • GSM: (0544) 665 23 24
atasehir@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. No: 
162/ A/5 34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29
GSM: (0506) 156 76 16
bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul • Tel: (0544) 499 79 74
acibadem@rentgo.com
İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B 
Ümraniye/İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro 
Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı 
No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84  • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas Apt. 
No :23 Kat:0 Daire: 2 Ayaspaşa 
Mevkii Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38
taksim@rentgo.com
İstanbul Torium
Turgut Özal Mah.68. Sk. No:50 İç Kapı No:63 
Torium Alışveriş Merkezi Esenyurt / İstanbul  
İstanbul Mall of İstanbul
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı 
İç Kapı No: 177B Mall Of İstanbul No:7/F 
Başakşehir / İstanbul
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 
Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K Blok 
No:28 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07
GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98
GSM (0507) 121 61 45  ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B 
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
Ankara Yenimahalle Atlantis AVM
Kardelen Mah. Başkent Bulvarı No:224/H.17 
Batıkent-Yenimahalle/Ankara  
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali 
Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 
izmir@rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. No: 
3/1 Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 66 
izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41
GSM: (0506) 156 56 86 adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen Yolcu 

Terminali Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Muratpaşa/Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Milas Bodrum Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali  Milas/Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 
GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali, Dalaman / Muğla
Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. 
Saltanat Konakları Bina No:5 A Blok Dükkan 
No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80
fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 
Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D
Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 
gaziantep@rentgo.com
Gaziantep Şehir
Değirmiçem Mah. Prof.Dr. Muammer Aksoy 
Bulvarı No:58/B Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (0342) 505 55 15 • GSM: (0546) 629 14 92
gaziantepsehir@rentgo.com
Marmaris Şehir
Hatipirimi Mah. İnönü Cad. No:27/C 
Marmaris/Muğla
Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55
GSM: (0545) 856 06 77
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1
İlkadım/Samsun
GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A 
Altınordu/Ordu
Tel: (0452) 222 06 51
GSM: (0545) 856 06 76 ordu@rentgo.com
Ordu Giresun Havalimanı (Karşılama)
Alibey Adası, 52010 Gülyalı/Ordu
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64
GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61
GSM: (0530) 238 88 66 trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş 
Hanı No:7C Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 
K: 7 D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48
Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 
İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr
info@rentrent.com.tr
RS FİLO
Birlik Mah. 448. Cd. 454. Sk. Ünlü Kule 
No:13/AA Çankaya / Ankara
Tel: (0850) 346 0 999 /  (0312) 440 6 111

Faks: (0312) 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726
Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020
Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14
Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SGT-SELİM GÜL TURİZM ARAÇ KİRALAMA 
KONGRE TAŞ. SEY. ACEN. TAAH. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Atatürk Cad. No:117 Hatay Antakya
Hatay Havalimanı Ofis: 0 534 777 1 666
Antakya Ofis: 0530 283 34 01
İskenderun: 0532 113 84 30
Adana Ofis:  0530 283 34 12
Gaziantep Ofis: 0 530 283 34 13
Şanlıurfa Ofis:0 530 283 34 10
info@selimgul.com
www.selimgul.com
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. No: 
2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi:
0850 2222 000
www.sixt.com.tr • rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 56 06
(0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr
www.avis.com.tr
SMT OTOMOTİV ARAÇ KİRALAMA TUR. 
ORG. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Mehmet Akif Mah. Köknar Cad. 
No: 61 SMT Plaza Çekmeköy / İstanbul
Tel: (0216) 364 52 92
www.smtrentacar.com.tr • info@smtfilo.com
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük Sanayi 
Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad. No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
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ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com • www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25
0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11
Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 337 55 00
Faks: (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 
www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42
Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx)
Faks: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA VE 
ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42
info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr

TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr    

 VVENGA RENT A CAR

VENGA RENT A CAR
Adalet Mah. Anadolu Cad.Megapol Tower 
Kat: 8 Bayraklı İzmir
Tel: (0232) 700 11 01
info@vengarentacar.com
www.vengarentacar.com

W

WISH CAR RENTAL
FSM Mah. Poligon Cad. No:8A Buyaka İş 
Merkezi 1 Nolu Kule Kat:15 Ümraniye İstanbul
Tel: 444 61 29
info@wishcarrental.com
www.wishcarrental.com

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
Adana İç Hatlar
Tel: (0322) 432 33 07 • Faks: (0322) 459 11 09
Ankara Atlantis Avm • Tel: (0312) 970 2933
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
Ankara Galleria Avm • Tel: (0312) 970 29 34
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara YHT Gar • Tel: (0312) 970 29 38
Antalya Belek • Tel: (0530) 965 37 33
Antalya Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Kemer • Tel: (0505) 192 23 12 
Antalya Konyaaltı • Tel: (0242) 970 09 38 
Antalya Lara Kundu
Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Side • Tel: (0530) 433 40 41
Antalya Şehir Merkezi • Tel: (0242) 970 09 37
Aydın Kuşadası 
Tel: (0256) 970 01 14 • 0505 162 98 73 
Batman Havalimanı 
Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez • Tel: (0224) 452 00 49
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 251 44 97 • 0530 304 47 14
Tel: (0533) 140 95 23 
Diyarbakır Merkez
Tel: (0412) 228 22 17 • 0530 304 47 10
Elazığ Havalimanı (Karşılama)
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez • Tel: (0532) 100 31 20 
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 328 00 55 • 0541 332 25 25 
Erzurum Merkez
Tel: (0442) 328 00 55 • 0541 332 25 25  
Eskişehir Havalimanı (Karşılama) 
Tel: (444) 73 92 • Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) (Karşılama)
Tel: 444 73 92 • Faks: (0222) 220 17 71
Gaziantep Dış Hatlar
Tel: (0342) 582 11 50 • 0549 828 56 35 
Gaziantep İç Hatlar
Tel: (0342) 582 11 50 • (0549) 828 56 35 
Hatay Havalimanı  
Tel: (0532) 545 51 44 • Faks: (0326) 614 61 62 
Hatay, İskenderun Merkez
Tel: (0532) 545 51 44 • Faks: (0326) 614 61 62 
İstanbul Acıbadem • Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Astoria Avm
Tel: (0212) 970 39 38
İstanbul Ataşehir • Tel: (0216) 573 20 44
İstanbul Bahçeşehir • Tel: (0212) 970 39 12
İstanbul Beylikdüzü  • Tel: (0212) 970 3 937

İstanbul Cevahir Haliç Avm
Tel: (0212) 970 39 36  
İstanbul Havalimanı
Tel: (0212) 465 35 46
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Kavacık
Tel: (0216) 970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Maltepe • Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Maslak • Tel: (0212) 970 4 937
İstanbul Pendik • Tel: (0216) 970 21 54
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: (0216) 970 2 937 • 0530 763 12 47 
Tel: (0530) 935 84 87 • Faks: 0216 588 87 05
İstanbul Taksim • Tel: (0212) 254 77 19
İstanbul Ümraniye • Tel: (0216) 970 21 51
İstanbul Üsküdar • Tel: (0216) 970 21 52
İstanbul Yenibosna • Tel: (0212) 970 5 937
İstanbul Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54 
İzmir Alsancak • Tel: (0232) 422 71 07
İzmir Çeşme(Alaçatı) Tel: (0533) 158 15 77
İzmir Dış Hatlar
Tel: (0232) 970 2 937 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir İç Hatlar
Tel: (0232) 970 2 937 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Karşıyaka Tel: (0232) 364 79 63
İzmir Urla • Tel: (0533) 158 15 77
Kahramanmaraş Havalimanı
Tel: (0535) 714 82 32 
Kahramanmaraş Merkez
Tel: (0535) 714 82 32 
Kayseri Havalimanı (Karşılama)
Tel: (0533) 417 05 50 
Kayseri Merkez
Tel: (0533) 417 0550
Kocaeli - Gebze
Tel: (0262) 970 21 10
Malatya Havalimanı 
Tel: 0505 162 98 07
MalatyaPark AVM
Tel: (0850) 460 17 36
0505 162 98 40
Manisa Şehir Merkezi
Tel: (0850) 460 17 47 (468) 
Mardin Havalimanı  
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Muğla Bodrum Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 09 37 • Faks: (0252) 523 00 27
Muğla Bodrum Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39  
Muğla Dalaman Havalimanı  
Tel: (0553) 303 09 14 
Muğla Fethiye Şehir Merkezi
Tel: (0252) 612 10 92 
Muğla Marmaris • Tel: (0252) 970 0 938
Muş Merkez
Tel: (0436) 222 22 12 • 0541 252 49 60
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • 0532 449 30 50
Nevşehir Ürgüp
Tel: (0533) 570 00 39 • 0532 062 6050
Faks: (0384) 341 65 43
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Havalimanı
Tel: (0362) 844 89 25 • 0505 162 98 19
Sivas Havalimanı • Tel: (0541) 586 16 30
Sivas Merkez (Karşılama) 
Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı • Tel: (0530) 875 92 70
Tekirdağ Çorlu Merkez • Tel: (0282) 970 50 01
Trabzon Havalimanı
Tel: (0462) 335 45 25
Van Havalimanı
Tel: (0432) 210 00 85
0505 010 65 34
Van Merkez
Tel: (0432) 214 68 24 • 0532 585 94 89
Yalova Merkez • Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul • Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com 
resv@yunusrent.com
YÜCE RENT A CAR ANTALYA
Gençlik Mah. Fevzi Çakmak Cad. Eltut Apt. 
33/C Muratpaşa Antalya
Tel: 0 242 243 49 48
info@yucerentacar.net
www.rentacarantalya.net
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ZEPLİN CAR RENTAL
Nova Baran Plaza 19 Mayıs Cd. No:4  Kat:15-
16  34360  Şişli – İstanbul
Tel: 0 850 800 01 34 • Faks: (0212)273 28 88

www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00
Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44
Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67

Mayıs-Haziran 202266






